

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokołowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Stanisława Sokołowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył wydać najmiłościwiej następujące pismo odręczne:

Kochany baronie Gautsch!

Ponieważ pomiędzy prawnymi reprezentacjami królestw i krajów zastąpionych w Radzie państwa i krajów Korony węgierskiej nieosiągnięto porozumienia co do stosunku, w jakim one mają się przyczyniać w roku 1898 do kosztów spraw wspólnych, a to w myśl §. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1867 Dz. u. p. nr. 146 (§§. 19, 20 i 21 artykułu XII. ustawy węgierskiej z r. 1867), widzę się przeto spowodowany na podstawie §. 3 przytoczonej ustawy (§. 21 przytoczonego artykułu) postanowić, aby stosunek, w jakim reprezentowane w Radzie państwa królestwa i kraje oraz kraje korony węgierskiej mają się przyczyniać na podstawie ustawy z dnia 21 maja 1887 Dz. u. p. nr. 47 (artykułu XXIII. ustawy węgierskiej z r. 1887) w okresie od 1888 do 1897 r. został utrzymany urwale w r. 1898.

Polecam panu podać to do publicznej wiadomości.

Franciszek Józef w. r.

Gautsch w. r.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 27 grudnia b. r. nadać najmiłościwiej wzornemu przy sędzię krajowym w Krakowie Dymitrowi Fryczowi srebrny krzyż zasługi.

P. Minister wyznań i oświaty nadał rzeczywistemu nauczycielowi gimnazjum w Buczaczu ks. Antoniemu Wojciechowskiemu posadę nauczyciela w gimnazjum w Kołomyi.

P. Namiestnik zamianował praktykanta koncepcyjnego galic. Namiestnictwa Włodzimierza Barwińskiego, przydzielonego do służby w c. k. Ministerstwie wyznań i oświaty, c. k. koncepistą Namiestnictwa.

Prezydum c. k. krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało starszego oficjale cłowego Wiktora Lewickiego starszym kontrolorem cłowym, kontrolora cłowego Bolesława Kirchnera starszym oficjalem cłowym, kierownika urzędu cłowego Stanisława Konckiego kontrolerem cłowym, poborcę cłowego Władysława Englerta i kontrolującego asystenta cłowego Jana Swobodę kierownikami urzędów cłowych; asystentów cłowych Stanisława Oczkowskiego, Władysława Kowalskiego i Adama Pakiesa oficjalami cłowymi, poborcę cłowego Ferdynanda Slany, prowizorycznego asystenta cłowego Feliksa Tokarza i praktykantów cłowych Stanisława Chutkowskiego, Roberta Ginę i Antoniego Swobodę asystentami cłowymi.

Prezydum c. k. krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało respicyentów straży skarbowej Adolfa Brzyka, Jana Gałyse i Witolda Kołkiewicza, poborcami cłowymi.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy przejął kancelistów sądowych Stanisława Wegomana z Łopatyna do Skałatu i Chaima Icka Kesslera ze Skałatu do Lwowa tu-

dzień zamianował kancelistami sądowymi: Karola Józefa Hoffmanna podoficera rachunkowego 9 pułku piechoty dla Turki, Piotra Pawła Orłowicza podoficera rachunkowego 24 pułku piechoty dla Zabłotowa, Michała Wrażeja podoficera rachunkowego 19 pułku obrony krajowej dla Turki, Wojciecha Fortunę wachmistrza żandarmeryi dla Zborowa, Jana Kusęgo podoficera 11 pułku artylerii dla Drohobycza, Rudolfa Patkiewicza podoficera rachunkowego 7 pułku ułanów dla Łopatyna, Józefa Bilińskiego podoficera rachunkowego 12 pułku huzarów dla Kałusza, Edwarda Bojakowskiego dytaryusza sądu powiatowego w Czortkowie dla Buczacza, Józefa Iwaszka dytaryusza sądu powiatowego w Sądowej Wiszni dla Lubaczowa, Franciszka Kucharskiego dytaryusza sądu obwodowego w Zloczowie dla Obertyna, Leona Popowicza dytaryusza sądu obw. w Tarnopolu dla Tyśmienicy, Izzydora Schöpsa dytaryusza sądu krajowego wyższego we Lwowie dla Birczy, Stanisława Malickiego rezerwowego zastępcę oficera 3 pułku trenu dla Jarosławia, Franciszka Golenia byłego słuchacza praw dla Kałusza i Kornela Zygmunta dw. im. Rudzińskiego urzędnika kolei państwowych we Lwowie dla Medenic.

### Obwieszczenie.

Dnia 31 grudnia 1897 r. odbyło się 17-te losowanie 4-prc. obligacyj galic. funduszu propinacyjnego w ogólnej kwocie kapitału 948.600 zł.

Wylosowane obligacje poszczególnione są w obwieszczeniu, dołączonem jako dodatek do *Gazety Lwowskiej*.

Z c. k. Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 stycznia.

Rząd węgierski po nieudanych zabiegach uzyskania przed 1 stycznia provizoryum ugodowego w drodze parlamentarnej, postanowił w ostatniej godzinie utrzymać nadal mileżące, a więc bez wydania, jak to się stało w Austrii odnośnych rozporządzeń, związek cłowy i handlowy oraz stosunek z austro-węgierskim bankiem. W budapeszteńskich kołach rządowych liczą na to, że przedłożenie o provizoryum będzie mogło ostatecznie w dniach najbliższych być przeprowadzone w obu Izbach Sejmu, że przeto byłoby szkodliwym na przyszłość precedensem uciekać się do rozporządzeń, których nie przewiduje bynajmniej, jak to ma miejsce w Austrii, konstytucya węgierska. Rządowi zaliczawskiemu nie stoją na przeszkodzie żadne względy konstytucyjne utrzymać dopóty związek cłowo-handlowy z Przedlitawią, dopóki nie nastąpi zawarcie napowrót tego związku, lub dopóki węgierskie ciało ustawodawcze nie uchwali granicy cłowej pomiędzy Austrią i Węgrami i nieoznaczy taryfy cłowej. Ponieważ obecnie nie istnieje ani linia cłowa, ani taryfa cłowa, przeto już z tego samego wynika, że dotychczasowy stan rzeczy musi z konieczności nadal istnieć. Decydujące koła węgierskie — jak powiedzieliśmy wyżej, — mają zresztą nadzieję, że przedłożenie, które zarządza utrzymanie aż do końca roku 1898 związku cłowo-handlowego i i statutu bankowego, a które skutkiem obstrukcyi w Izbie deputowanych nie mogło przyjść w porę do skutku, uchwalonem zostanie jeszcze w ciągu bieżącego miesiąca. W takim razie zabezpieczonem byłoby w Węgrzech zupełnie legalnie na rok cały dalsze istnienie ekonomicznego związku pomiędzy oboma połowami Monarchyi.

Ogłoszone Najwyższem rozporządzenie Cesarskie z dnia 30 grudnia roku zeszłego mające obowiązywać w Austrii, przewiduje

### HAJOTA.

## PORTRET.

### NOWELA.

Osobliwsza to rzecz, doprawdy, z jakim uporem nęcza czepia się geniuszów i wielkich talentów. Cervantes zebrał po ulicach; Chatterton odebrał sobie życie z głodu; Camocus umarł w szpitalu i nie było go za co pochować!

Z każdej litery alfabetu dałoby się po parę podobnych przykładów zestawić, tak dalece, że można by dojechać do przekonania, iż istnieje jakieś tajemnicze przyciąganie między temi dwoma pojęciami i kto wie, czy jaki Lombroso dwudziestego wieku, wziąwszy talent i geniusz pod mikroskop nauki, nie doszuka się w nich specjalnych pierwiastków, dziwnie sprzyjających rozwojowi mikrobów nędzy.

Malarz Eugeniusz Krzecki posiadał ogromny talent i borykał się z proporcjonalnym do tego talentu niedostatkiem. — Był przytem nadzwyczaj ambitny, czuł co by mógł i porywała go niekiedy dzika rozpacz na myśl, że to wszystko, co w nim tkwiło zmarnować się musi.

Gdy widział przyzwyczajonych filistrów wyjeżdżających do Włoch lub Paryża, najczęściej, tak sobie, przez towarzyską pańszczyznę, aby mózgi przeciw powiedzieć, że się tam było, gdy ich widział potem wracają-

cych takimi samymi, jakimi wyjechali, tylko bardziej jeszcze znudzonych, z tęsknotą za wintem i brukiem kochanej Warszawki, wygłaszających o muzeach i dziejach sztuki zdania z Baedekera, ziewających na wspomnienie smutnej powinności „zwiedzania“, gdy myślał o sumach, jakie na to wydali, zaczynał bluźnić.

Życie wydawało mu się najwstrętniejszą, najplugawszą karykaturą prawdy i sprawiedliwości, a ci spokojni i porządni obywatele bezmyślnymi zbrodniarzami, którzy przywłaszczyli sobie i sponiewierali to, co kiedyś w świetlanej krainie pierwotnych przeznaczeń ludzkich jemu było sądzonem, co powinno było do niego należeć, i za co on oddałby światu takie wielkie, nieśmiertelne arcydzieła.

Rok tylko jeden przebył w Paryżu, rok jeden, spędzony gdzieś pod strychem na Vaugirard, o głodzie i chłodzie a mimo to, z dniem każdym niemal czuł wyraźniej, jak mu tam coś rozwijało się u ramion, niby skrzydła orle.

Rok jeden! a wszystko czem był dzisiaj i pełną świadomość tego, czemby mógł być kiedyś, temu jednemu rokowi zawdzięczał.

Ale matka jego starszuszka zachorowała i nie było komu się nią zaopiekować, choć w tej samej Warszawie, gdzie biedowała „kąttem“ u ubogich, jak ona ludzi, mieszkał bliżki krewny jej męża, wzięty i zamożny adwokat; trzeba więc było wracać i ostatnie chwile chociaż swoją obecnością jej osłodzić.

A potem — tak się już jakoś powlokło. Od czasu do czasu sprzedawał się jakiś obrazek za marne pieniądze, dało się jakąś ilustrację do tygodników, choć Krzecki będąc kolorystą z Bożej łaski, tylko tam czu-

jąc się w swoim żywiole, gdzie mógł rozporządzać barwą — miał prawie wstręt do ołówka i — życie szło.

Pojawiające się niekiedy na wystawie portrety Krzeckiego, przeważnie twarze nie młode, cierpiące, nie ładne i nie sympatyczne nawet, zwracały uwagę znawców, ale nie potrafiły ściągnąć mu obstatunków.

Dla gustu przeciętnej publiczności były one za mało szablonowe, a przytem Krzecki miał właściwą niektórym wielkim portreciście skłonność odzwierciedlania przedewszystkiem duszy swoich modeli za pomocą rysów, wyprowadzania na jaw tego „szkieletu własnego domu“, jaki pono każdy człowiek w sobie nosi, co na pierwszy rzut oka czyniło jego portrety mało podobnymi.

Było w nich „coś“; artyści powtarzali jednoznacznie, że jest w nich „coś“ dające do zrozumienia, że w tem określeniu mieszczą się całe oceany uznania, ale publiczność była na owe „coś“ zupełnie obojętną. Jeden wszelako portret ulubionej w Warszawie konnojezdki narobił dużo wrzawy.

Ta konnojezdka ściągała tłumy do cyrku swą wyzywającą, a jakby wpół dziecięcą jeszcze urodą, swymi, przepyszными kształtami i figlarnym wdziękiem swych uśmiechów, jakimi na wszystkie strony darzyła oklaskującą ją publiczność.

Krzecki był raz na przedstawieniu i obserwowając ją, gdy przez krótką chwilę, odpoczywając po forsownym skoku, siedziała na koniu z głową lekko pochyloną, z postacią obwisłą, z twarzą nagle postarzałą i bezbrzeżnie zdumioną — niby wsłuchującą się w coś, co się w niej raptem odezwało: może dalekie wspomnienie przeszłości, może dalsze przecucie przyszłości.

Krzeckiego uderzył ten wyraz, ta cała tak pospolita, a zawsze wstrząsająca historia dwoistej istoty: tej jednej płatnej, sztucznej, wynajmowanej na zabawę obojętnego tłumu i tamtej, prawdziwej, o którą nikt się nie troszczył; i nie miał już spokoju dopóki nie wyprosił sobie kilku posiedzeń u słynnej miss Nelly.

Wprawdzie na tych posiedzeniach ona już nie była nigdy taką; owszem, okazywała się albo pospolicie zalotną, albo pospoliciej jeszcze znudzoną, ale genialne oko artysty zapamiętało podpatrzony dramat tej egzystencji, z którego może ona sama nie zdawała sobie dobrze sprawy i przepoiko nim całe płótno.

Na szarem tle stajni cyrkowej, gdzie na podłodze wałowały się pstrze strzepy podartego cłownowskiego ubioru, oparta o przegrodę, w podniszczonę, szarej także amazone, jaką zwykle nosiła na próbach, stała piękna woltyżerka, trzymając w lekko rozchyłonych ustach żdziebelko słomy. — Z drugiej strony przegrody, wychylał się przepyszny łeb konia o ścisniętych chrapach, i na wół przymkniętym pięknem, rozumnem oku.

I kobieta i koń patrzyli gdzieś przed siebie, w dal, a z obu tych głów, ludzkiej i zwierzęcej wiał taki bezbrzeżny smutek, takie znużenie, taka dziwna wspólność chwilowego rozbratu z tem wszystkim, co było ich codziennym chlebem, tak oboje zdawali się tęsknić i marzyć o jakichś upragnionych a zgoła niedostępnych rzeczach: kobieta o ciemnym, domowym ognisku, koń o wolnym stepie, że niepodobna było patrzeć na to bez wzruszenia.

I było w nich jeszcze, wbrew fizycznej bujności i zdrowiu młodych kształtów, nieujęta a żałośna kruchość istot, w każdej



atoli ten wypadek, że obstrukcja węgierska zechce i nadal utrzymać swoją metodę, w następstwie czego wytworzyłby się stan zupełnej niepewności, czyli mówiąc wyraźniej, że w Węgrzech może przyjść do ustanowienia w ciągu roku bieżącego granicy cłowej od strony Austrii. W takim razie Przedlitawia znalazłaby się z tej racyi w bardzo niekorzystnym położeniu, iż tutaj, gdzie powyższe Najwyższe rozporządzenie przedłuża na cały rok bieżący istnienie cłowo-handlowego związku nie może być urządzoną linia cłowa od strony Węgier. Aby tedy być przygotowanym i na ten ostateczny wypadek postanawia wyraźnie Najwyższe rozporządzenie, iż ono dopóty tylko ma obowiązywać, dopóki utrzymanym będzie bez zmiany stan obecny i stosunek wzajemności z Węgrami. Kardynał ten warunek ubezpiecza dostatecznie na wszelkie ewentualności interesu Austrii i swobodę postanowień Rządu austriackiego.

Co się tyczy austro-węgierskiego banku, to rząd węgierski opiera się na obowiązującej ustawie, która postanawia, że bank ten ma obowiązek na trzy lata przed upływem przywileju prosić o jego przedłużenie. Bank to już uczynił, a rząd przeprowadził z nim potrzebne rokowania. Sejm wszakże dotychczas nie ratyfikował zawartego porozumienia. Pomimo to rząd węgierski jest zdania, że stosunek do banku może prawnie pozostać na razie niezmienny.

W obecnym położeniu z większym niż kiedykolwiek zaciekawieniem oczekiwano odpowiedzi prezesa gabinetu barona Banffy'ego podczas przyjęcia noworocznego. Premier węgierski odpowiadając na przemówienie przewodcy stronnictwa liberalnego (rządowego), który zapewniał, iż stronnictwo to będzie zawsze i nadal popierało rząd, że pragnie ono szczerze jak najszybciej uregulowania stosunku do Austrii, zaznaczył przedewszystkiem, że znaczna część jego programu, ogłoszonego przed trzema laty, już się urzeczywistniła. Jeżeli ugodą nie przyszła do skutku, to odpowiedzialność za to nie spada na rząd. Trzydziestoletnie doświadczenie uczy, że Węgry muszą dążyć wszelkimi siłami do porozumienia z Austrią pod względem ekonomicznym, i muszą je osiągnąć. Sytuacja, jaka powstała skutkiem zachowania się opozycji, napotyka potępienie nawet w szeregach tych, którzy ją stworzyli, a taki sam wyrok potępiający wydaje na nią większość opinii publicznej w kraju.

Ścisłe rzecz biorąc — mówił dalej baron Banffy — nie istnieje już dzisiaj związek cłowo-handlowy z Austrią. Rząd jednak świadom swego obowiązku i opierając się na zaufaniu Korony oraz uznaniu stronnictwa, potrafi znaleźć wyjście także i z tego trudnego położenia i ma niezachwianą nadzieję, że wkrótce stosunek Węgier do Austrii będzie uregulowany na prawnych podstawach. Mowę swą zakończył bar. Banffy gorącym wezwaniem do jedności stronnictwa i okrzykiem na cześć Króla, powtórzonym przez zebranie z zapalem.

Zasluguje również na uwagę przemówienie hr. Apponyi'ego na życzenie noworoczne stronnictwa narodowego. Hr. Apponyi oświadczył się stanowczo za utrzymaniem stosunku tak jak go wytworzyła ustawa z r. 1867 i zapewnił, że będzie popierał i nadal przedłożenie rządowe o prowizoryum ugodowem.

## Sprawy sejmowe.

(Projekty krajowych ustaw agrarnych).

### I.

(S) Marszałek krajowy, zagajając obecną sesję sejmową, podniósł, jako jedno z ważniejszych przedłożeń ustawodawczych Wydziału krajowego, projekty trzech ustaw agrarnych o komasacji gruntów rolnych, o składzie krajowej komisji dla wyłączenia obcych gruntów z lasów i zaokrąglenia gruntów lasowych i o dzieleniu gruntów i regulacji wspólnych praw użytkowania i zarządu. Przedłożenie Wydziału krajowego jest pierwszą próbą na polu krajowego ustawodawstwa agrarnego. Obok pracy i kapitału ruchomego najważniejszym, bo podstawowym środkiem produkcji rolnej jest ziemia uprawna. Gdy jednak przez wzniesienie poddaństwa uwolniona została z więzów średniowiecznych, a z postępem techniki, który spowodował specjalizowanie pracy, a tem samem przejście z gospodarstwa naturalnego do gospodarstwa pieniężnego, już i kapitał ruchomy zasila rolnictwo, to ten podstawowy środek produkcyjny, grunt uprawny, pod względem rozmiarów, kształtów i rozpołożenia wszędzie, a co do uprawy i sposobu użytkowania na wspólnych gruntach, pozostaje u nas jeszcze dotychczas w stosunkach średniowiecznych. Niekorzystny już pierwotny podział niw włościańskich na długie pasy między rodziny komunistyczne gromad słowiańskich, który to podział uzasadniony był wówczas potrzebą wspólnej pracy dla wspólnej obrony przed dzikimi zwierzętami i wrogiem, pogorszył się po zajęciu całego obszaru ziemi z biegiem czasu i z rozrostem ludności w skutek dalszego dzielenia do tego stopnia, że dzisiaj parcele gruntów uprawnych przedstawiają niemożliwe dla zagospodarowania kształty o minimalnych szerokościach, a nadmiernych długościach, odcięte są od dróg polnych i tak już trudnych do przebycia, bo częste w jarach i łożyskach potoków położonych, rozmiar tych parcel zszedł już poniżej minimalnego obszaru, jaki jeszcze narzędziami gospodarzem przy użyciu zaprzęgu może być uprawiony, a rozpołożenie gruntów należących do jednego właściciela przedstawia najzawilszą gmatwaninę.

W skutek rozdrobnienia gruntów, nieodpowiedniego kształtu i rozprószania parcel ponosi rolnictwo znaczne szkody. I tak długość brzdów granicznych na jeden ar wynosi,

przy kwadratowym kształcie parceli, mierzącej 10 hektarów 1-26 metrów, zaś przy 1 arze 40 metrów; przy prostokątnym kształcie parceli, której długość ma się do szerokości jak 5:1, o powierzchni 10 hektarów wynosi 1-70 metrów, przy 1 arze 53-66 metrów. Z tego zestawienia jest widocznem, jak raptownie zwiększają się narażone na szkodę od sąsiadów granice parceli z jej zmniejszeniem, jak się przez to zwiększa nieproduktywna powierzchnia granicznej brzozy i ilość nasienia niepotrzebnie wyrzuconego, oraz strata czasu i siły roboczej, na graniczną brzozę, która jak wiadomo po ukończonym zasiewie musi być wyoraną.

Drugą wadliwością jest nieodpowiedni kształt parcel gruntowych, które przy gruntach włościańskich mierzą zaledwie kilka metrów szerokości a ciągną się nieraz na kilka kilometrów długości. Pomijając straty bród przy takiej wydłużonej parceli, przedstawiają się jeszcze niekorzystnie koszty transportu nawozu oraz plonów w obrębie takiej parceli. Trzecią wadliwością jest rozprószanie parcel należących do jednego właściciela, a tem samem odległość tych parcel od zabudowań gospodarczych. Wpływa to znacznie na obniżenie dochodu z roli przez zwiększenie kosztów robocizny i kosztów nadzoru.

Prócz rozdrobnienia, pomieszenia i nieodpowiedniej konfiguracji gruntu, nie mała przeszkodę w podniesieniu produkcji rolnej stanowią pozostałe z czasów komunistycznych gromady formy posiadania i używania wspólnych gruntów. Według publikacji prof. dr. T. Piłata z r. 1895, wynosi obszar wspólnie używanych gruntów w 68 powiatach okrąglu 617.028 morgów. Grunta te wspólne, które wynoszą około 4-6 proc. całej powierzchni kraju, przedstawiają, z wyjątkiem wydzierżawionych gruntów ornych, łąk i ogrodów, prawie nieużytek, gdyż pastwiska pokryte są kretowinami i niszczone przez gęsi i świnię, lasy gminne zaś najczęściej w pięń wycięte stać się mogą w przyszłości wydmiskami w nizinach a debarami w górach, które w interesie kultury krajowej zajądnie potrzeba ogromnym nakładem z funduszy publicznych zadrzewiać i zabudowywać.

Projekt ustawy komasacyjnej przedłożonej przez Wydział krajowy oparty jest na państwowej ustawie komasacyjnej z dnia 7 czerwca 1883 Dz. p. p. nr. 92, która normuje ogólne zasady operacji agrarnych pozostawiając wprowadzenie jej w życie zależnem od wydania analogicznej ustawy krajowej. Projekt ustawy przyjęty jest w brzmieniu ustawy dolno-austriackiej z wprowadzeniem pewnych zmian. Okręg komasacyjny musi stanowić albo cała gmina katastralna, albo też jedna lub więcej niw należących do jednej lub więcej gmin katastralnych, oddzielonych naturalnie lub sztucznie granicami (drogi, koleje, lasy). Grunta wspólne włączone do komasacji muszą być podzielone lub jeżeli dotychczasowy sposób posiadania był dla rolnictwa korzystniejszy przynajmniej użytkowanie ich uregulowane. Wspólne urządzenia gospodarcze (melioracyjne) muszą

być przeprowadzone równocześnie z komasacją. Tak dla komasacji gruntów rolnych, jak i zaokrąglenia lasów, oraz dzielenia wspólnych gruntów, mają być zorganizowane osobne władze, mianowicie komisarzy lokalny, komisya krajowa przy Namiestnictwie, wydająca orzeczenie w pierwszej instancji i komisya ministerjalna jako druga instancja.

Głosowanie nad planem komasacyjnym odbywać się ma pod kierunkiem komisarza po wytyczeniu i zbadaniu nowych parcel na gruncie, plan zaś komasacyjny uważa się za przyjęty, jeżeli oświadczy się za nim większość bezpośrednio interesowanych a czysty dochód katastralny gruntów objętych komasacją a należących do tej większości, wynosi przynajmniej dwie trzecie części dochodu katastralnego wszystkich gruntów włączonych do okręgu komasacyjnego.

## SPRAWY MONARCHII

(Prowizoryum ugodowe. — Sytuacja. — Forma planu naukowego w szkołach realnych)

Z dniem 1 b. m. weszło w życie prowizoryum ugodowe między Austrią a Węgrami na rok 1898. Ponieważ przedłożenie w sprawie tego prowizoryum nie przyszło do skutku w drodze parlamentarnej, przeto w jego miejsce wydano zarządzenia, które utrzymują w mocy stan prowizoryczny. Są one następujące: 1. Najwyższe pismo odrębne z dnia 30 grudnia 1897 do Prezydenta Ministrów hr. Gautscha, w którym Najj. Paź ze względu na to, iż nie przyszło do skutku porozumienie między Austrią a Węgrami co do kwoty na wspólne wydatki, w myśl §. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1867 Dz. u. p. nr. 146 (20 i 21 węgierskiego artykułu XII. ustawy z roku 1867) postanawia, że stosunek kwot na te wydatki utrzymany zostaje także na rok 1898 w tej samej wysokości, w jakiej oznaczyła go ustawa z dnia 21 maja 1887 Dz. u. p. nr. 47 (węgierski artykuł XII. ustawy t. r. 1887) na przeciąg czasu od 1888 roku do 1897, t. j. że stosunek ten pozostaje jak 70:30;

2. Rozporządzenie cesarskie z d. 30 grudnia 1897 Dz. u. p. nr. 308, podpisane przez cały gabinet, wydane na mocy §. 14 ustaw zasadniczych z 21 grudnia 1867 a postanawiające, że traktat cłowy i handlowy, zawarty między Austrią a Węgrami z dnia 21 czerwca 1878 a przedłużony i ratyfikowany ustawą z 21 maja 1887 oraz szeregiem dalszych ustaw z 25 lipca 1891, 2 sierpnia 1892, 27 grudnia 1893, tudzież z dnia 2 lutego roku 1897 pozostają w mocy p. koniec grudnia 1898. Na ten sam przeciąg czasu pozostają w mocy także postanowienia wydane ustawą z 21 maja 1887 e do sposobu używania dochodów z cel. — Dalej (postanawia tak §. 2 rozporządzenia cesarskiego), pozostaje w mocy ustawa z 2

chwili igrających ze śmiercią, kruchość przywodząca mimo woli na myśl porównanie do tego żółbka słomy, co tkwiło w wiśniowych, nieco ku dołowi opuszczonych usteczkach woltizerki.

To już nie był portret, to był zupełny dramat.

Wprawdzie miss Nelly powiedziała wręcz artystycznie, że ją oszpecił, wprawdzie powtarzali to z wielkim oburzeniem jej wielbiciele z galerii, ale obraz robił swoje: imponował tem „czemś”, co stanowiło wyłączną własność talentu Krzeckiego, przykuwał oko, pobudzał myśl.

Krytyka, zwłaszcza ta mniej oficjalna, a bardziej artystyczna, powitała to dzieło z zapalem; unoszono się nad potężną indywidualnością młodego artysty, wtykając mu jednak przy tej sposobności różne techniczne usterki, z braku odpowiednich studyów i wzorów pochodzące.

Ale mimo tego gorącego przyjęcia, portret, a raczej obraz, bo sam twórca nadal mu ten charakter, opatrzywszy go zagadkowym tytułem: „Na chwilę przed...” nie znajdował nabywcę, a zbyt dumny by go krakowskim targiem sprzedać komu z przygodnych amatorów, co się jakby od niechcienia zgłaszali, wycofał go dosyć prędko z wystawy.

Odtąd większa jeszcze gorczy i większe zwątpienie zalały mu serce. — Twórczość jego uległa chwilowemu zastojowi; lichwiarskie długi, w jakie go robotą tego portretu i kosztowne ramy wpędziły, żarły go jak rdza, a byłby wolał umrzeć niż odwołać się do pomocy kolegów.

Zdziechał, sposepniał i żył jak odludek w swojej lichej chłodnej pracowni, w której jakby na urągowisko wyglądającej zewsząd nędzy i pustce, połyskiwały wspaniałe ramy i odrzynał się w nich ten kawał płótna, co wart był tysiące.

Tak stały rzeczy, gdy pewnego dnia, w początkach listopada zastukano do drzwi,

a na chmurne „proszę wejść“ Krzeckiego, wysoki, wytwornie ubrany mężczyzna ukazał się na progu.

Krzecki krok ku niemu postąpił.

— Wszak pan Krzecki? — zapytał nowoprzybyły, obrzucając bystrem spojrzeniem, szczupłą pochyloną postać i ponurą, energiczną głowę młodego malarza.

Ten ukłonił się milecząco.

Gość wymienił swoje nazwisko, a było ono dobrze znane w Warszawie, jako należące do człowieka bardzo bogatego, co okupywało świeżą dosyć starożytność jego hrabiowskiego tytułu, bardzo ekscentrycznego i wywiązującego się ze swojej roli wielkiego pana o artystycznym zacięciu z prawdziwym talentem.

Jako młody jeszcze i nie żonaty był on hojyszczym matką mających córki na wydaniu; jako hojny i wielce dystyngowany libertyn, królem półświatka. Ale Krzecki nie miał nic wspólnego z temi dwoma warstwami społeczeństwa, więc dosyć obojętnie podsunął mu krzesło i czekał.

— Widziałem na wystawie — zaczął gość; w tem przerwał i wpatrzył się w stojący naprzeciwko portret konnojezdki.

Dziwny, w pół cyniczny, w pół smutny uśmiech pojawił mu się na ustach; poruszył z lekka głowę i ciągnął dalej:

— A widzę i teraz jeszcze, co pan zrobił z tej małej Nelly... Pochlebili jej pan szalenie: Dałeś jej duszę, której nigdy nie miała. Ta mała Nelly i ten wyraz w oczach... To nadzwyczajne... Bądź co bądź, jesteś pan wielkim artystą, ale i utopista zarazem, bo uważasz pan, ta dusza w tem ciele, to utopia... Zresztą, może pan wiesz lepiej. Jesteś doprawdy, wielkim artystą.

Krzecki znowu się ukłonił. Pod wytarzą, welwetową marynarką serce zaczynało mu bić jak młotem. Może ten bogacz podszty ekscentrykiem przyszedł tu, aby co obstarlować, co kupić... Może właśnie ten obraz!

A hrabia, jakby odpowiadając jego myślom, ponowił:

— Pragnąłbym bardzo posiadać jaką pana pracę. Ach!... nie tę... nie tę małą Nello. Miałem jej dosyć... Nie; ja chcę także portret, także kobiecy... tylko to zupełnie co innego.

Umilkł i zamyślił się na chwilę. I znów ten sam uśmiech, trochę smutnawy, a bardzo cyniczny mignął mu pod ciemnym wąsem.

— Wszak adwokat Krzecki to pana krewny? — zapytał nagle.

Artysta spojrział na niego zdziwiony.

— Tak, mój krewny — odpowiedział machinalnie.

— I pan tam bywasz?

— Bywałem dawniej, przed laty. Teraz przestałem.

— To najmniejsze, możesz pan zacząć na nowo? Pan znasz pannę Mumę?

— Pannę Mumę? — powtórzył Krzecki jak przez sen, w żaden sposób nie mogąc zrozumieć, do czego to wszystko zmierzało.

— No tak — odparł hrabia, z lekkim zniecierpliwieniem w głosie. Przecież to pana kuzynka.

Teraz dopiero Krzecki przypomniał sobie, że ci krewni mieli córkę jedynaczkę, którą przed wyjazdem do Paryża widział podlotkiem, a potem już nie widział wcale.

— Znałem ją dzieckiem — odpowiedział sztywno. — Dziś...

— Dziś — przerwał hrabia — to jest najpiękniejsza kobieta w Warszawie — a właściwie to jest najpiękniejsze w Warszawie zjawisko — bo wygląda tak, jakby się rozwiać miało. To nie ciało, to mgła, tylko w posągowe linje ujeta... Wtem właśnie tkwi wyjątkowy czar tej urody. Pragnę posiadać jej portret. Czy wymalujesz go pan dla mnie?

— Dla pana!

— Ależ tak. Pan jako krewny możesz każdej chwili poprosić swoją kuzynkę o kilka posiedzeń. Nie odmówi panu tego. Piękne kobiety lubią być portretowane. Portret pój-

dzie na wystawę... tego się także nie odmawia, a ja — kupię go od pana, jako dzieło sztuki. To przecież bardzo proste.

Ale Krzeckiemu wydało się to, przeciwnie, bardzo krzywym. Towarzystwie sztuki były mu obce; nie wiedział, co w tym zwanym świecie uchodzi, lub nie uchodzi; jednak ten obcy pan, chcący mieć u siebie portret obcej, młodej panienki nie trafiał mu do przekonania.

— Przepraszam pana — zaczął, ale ja niedobrze jeszcze rozumiem. Czy tam... cz rodzice tej panny... czy ta panna, to jest czy tam wiedzą, że ten portret — ma być dla pana?

Hrabia zlekka ruszył ramionami i znów nieznacznie się uśmiechnął!

— Ach! mój Boże! Nie wiedzą i nie potrzebują wiedzieć. Wprost precjownie.

Krzecki wstał.

— Sądzę — rzekł bardzo sztywno — iż pan nie żadasz odemnie, abym wniósł w nich, że chcę zrobić ten portret dla siebie?

— A któryż artysta maluje dla siebie? — zaśmiał się hrabia. — W każdym razie zawsze dla potomności. Ale widzę, że pan mnie istotnie jeszcze nie dobrze rozumiesz. Mnie chodzi o dzieło sztuki, powtarzam. J tej młodej osoby prawie, że nie znam; w dziełem ją kilkakrotnie, to wszystko. Podobna mi się ogromnie ten typ urody... Podobna mi się ogromnie pedzel pana... Pan ma takie nadzwyczajne poczucie koloru, o! j się na tem znam, a tam jest nadzwyczajnie karnacja... Jedno z drugiem może wytworzy arcydzieło. Ja to chcę mieć! Nawzajem c fiaruję panu trzy tysiące rubli, a jeżeli pa się zgadzasz, mogę panu zostawić zaraz ty się rubli, tytułem zaliczki... Co się zaś ty czy tego szkopuła, o jaki się drażliwość pa na rozbija, to jestem przekonany, że pan o nie pytać nie będą i pan się nie potrze bujesz z niego legitymować.

(Ciąg dalszy nastąpi).



maja 1887 co do przedłużenia przywileju Banku austro-węgierskiego, tudzież ustawy z 12 czerwca 1890 i z dnia 2 sierpnia 1892. W związku z tem także skuteczność ustawy z dnia 21 maja 1887, upoważniającej Rząd do zawarcia wspólnie z rządem węgierskim nowej umowy z Bankiem austro-węgierskim co do długu, który wynosił pierwotnie 80 milionów zł, utrzymana zostaje w mocy a to w ten sposób, że postanowienia umowy, zawartej na podstawie powyższej ustawy mają obowiązywać jeszcze po koniec roku 1898 względnie, że wykonanie III. artykułu tej ustawy zostaje odroczone jeszcze na przeciąg jednego roku, w skutek tego Minister skarbu otrzymał upoważnienie zawrzeć odpowiednią umowę z Bankiem austro-węgierskim potrzebną w skutek przedłużenia przywileju bankowego.

Paragraf 3 rozporządzenia opiewa: Skoro tylko w ciągu roku 1898 uzyskają moc obowiązującą umowy między Austrią a Węgrami co do spraw wymienionych w dwóch pierwszych paragrafach niniejszego rozporządzenia, oraz na wypadek, gdyby co do tych spraw w krajach Korony węgierskiej nie były utrzymane bez zmian stan obecny lub stan wzajemności, postanowienia §. 1 i 2. niniejszego rozporządzenia z zastrzeżeniem innego sposobu uregulowania tracą swe znaczenie.

W związku z tem ogłoszeniem:

3. Umowa z dnia 31 grudnia 1897 Dz. u. p. nr. 1 ex 1898, zawarta między Ministrem skarbu a reprezentacją Banku austro-węgierskiego w sprawie przedłużenia przywileju tegoż Banku po koniec roku 1898, a to na mocy powyższego rozporządzenia cesarskiego z dnia 30 grudnia 1897 Dz. u. p. nr. 308.

4. Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości i skarbu wydane w porozumieniu z Ministerstwem handlu i najwyższą Izbą obrachunkową a dotyczące się przedłużenia skuteczności rozporządzenia z dnia 21 czerwca 1893 Dz. u. p. nr. 103 w sprawie składania w Banku austro-węgierskim depozytów sądowych, wydane również na mocy powyższego rozporządzenia cesarskiego.

— Dzienniki wiedeńskie, a w szczególności także dzisiejsza *Sonn und Montags Ztg.* donoszą, że zastępca marszałka krajowego Czech, Juliusz Lippert, członek Wydziału krajowego Schlesinger oraz posłowie dr. Funke i dr. Karol Schuecker mają przybyć dzisiaj do Wiednia, zaproszeni przez Prezydenta Ministrów br. Gautscha na obrady, celem usunięcia przeszkód ponownego podjęcia parlamentarnej pracy Rady państwa. Pertraktacje te ograniczyć się mają — według dzienników tych — jedynie do kwestyi zmodyfikowania rozporządzeń językowych dla Czech i dla Moraw, ponieważ inne powody niezadowolienia niemieckiej opozycji zostały już zupełnie usunięte, skoro przez zamknięcie sesji Rady państwa funkcje dotychczasowego prezydium się zakończyły, a tymczasem prowizoryum ugodowe weszło w życie na podstawie rozporządzenia cesarskiego. Nadto co się tyczy t. zw. lex Falkenhayn, zapewniono już dawniej wszystkie stronnictwa, że uchwała ta w obec zaniknięcia sesji Rady państwa bez zweryfikowania protokołu posiedzenia, na którym ją powzięto, zostanie poproszona zapomniana. Co do modyfikacji rozporządzeń językowych dzienniki twierdzą, że Rząd nie ma zamiaru zmieniać norm, odnoszących się do używania języka urzędowego w służbie wewnętrznej, oraz co do przepisów nakazujących, iż w całych Czechach wszystkie urzędy mają podania złatwiać w tym języku, w jakim podania te zostały wystosowane. Natomiast koncesye dla Niemców mają polegać na tem, że na przyszłość nie będzie się od wszystkich urzędników w Czechach wymagało znajomości obu języków krajowych, a kraj ma być pod tym względem podzielony na trzy okręgi: czeski, niemiecki i mieszany. W ostatnim z wymienionych okręgów, mają urzędnicy używać obu języków, atoli w pierwszych dwóch z tych okręgów ma istnieć co do liczby urzędników stosunek procentowy, odpowiadający językowemu stosunkowi tych okręgów, jak to zaproponował radea dworu prof. Randa w artykule ogłoszonym niedawno w praskiej *Politik.* Według dzienników, Prezes gabinetu br. Gautsch ma już zapewnioną zgodę delegacyjnych polityków czeskich na przyrzeczenia, jakich chce udzielić Niemcom; to też nie będzie już potrzeba dalszych w tym kierunku pertraktacji z posłami czeskiemi.

— Według depesz z Pragi, potwierdza się wiadomość, że na konferencji posłów niemieckich nie uchwalono polityki abstynencji. Według dzienników posłowie niemieccy tłumaczą swą uchwałę tem, że chcą w Sejmie omawiać wypadki w Pradze.

— W dniu 28 z. m. zebrała się w c. k. Ministerstwie wyznań i oświaty komisya w celu ułożenia nowego normalnego planu naukowego dla szkół realnych. Konferencyi, w której wzięli udział profesorowie Uniwersytetu, wiedeńskiej Akademii technicznej, wielu krajowych inspektorów szkół realnych, przewodniczył Minister oświaty hr. Latour, który też powitał zebranych przemową, wy-

jaśniając w niej cele i tendenye zwołanej konferencyi. P. Minister podniósł, że zasada nauki w szkołach realnych nie ma być naruszona. W obec ogromnego nagromadzenia się materiału naukowego na wszystkich dziedzinach potrzebny jest jednak wybór przedmiotów i podział jego ze względu na przyszły zawód, gdyż zebranie najrozmaitszych nauk nawet w zredukowanych dla jednolitej szkoły rozmiarach nie wyklucza niebezpieczeństwa powierzchowności a przynosi ujmę lub wręcz wyrządza szkodę temu czynnikowi kształcenia, jaki w sobie zawsze zawiera gruntowna nauka choćby tylko w nie wielu wybranych przedmiotach. Podobnie jak cel i zasada szkoły realnej, także i kwestya dodania ósmego roku nauki w szkołach realnych, czego z wielu stron się domagano, nie ma być przedmiotem dyskusyi a tak samo i kwestya przecięcia nauczycieli-filologów poprawianiem zadań, gdyż Ministerstwo oświaty jest już zdecydowane, uzasadnione w tym ostatnim kierunku żądania uwzględnić przy sposobności wydania nowego normalnego planu nauki. Chodzi tym razem o takie tylko reformy, które można poczynić w granicach dzisiejszych ustawowych urzędzeń bez przesadzania przyszłych, głębiej sięgających reform. Pan Minister wyraził przekonanie, że członkowie komisyi z jak największą obiektywnością traktować będą główny punkt obrad, t. j. kwestyę żadanego z wielu stron rozszerzenia nauk humanistycznych w szkołach realnych łącznie z zaprowadzeniem obowiązkowej nauki religii w wyższych klasach. Następnie objął przewodnictwo szef sekcyi dr. Hartel a ankietą przystąpiła do obrad. Zajął one dwa dni. Na pytanie, czy ma miejsce przecięcie w szkołach realnych i w których kierunkach ono się objawia, odpowiedziano, że przecięcie jest istotnie, przyczem podano rozmaite środki, przy których pomocy można je usunąć w granicach dzisiejszej, ustawowo uregulowanej organizacyi szkół realnych. W sposób bardzo wyczerpujący przeprowadzono dyskusyę nad dalszymi zapytaniami, mianowicie czy i o ile możliwym jest ograniczenie liczby godzin działu matematyczno-przyrodniczego oraz rysunków a to w celu pomnożenia liczby godzin do nauki języków, nauki geografii i dla ewentualnego wprowadzenia obowiązkowej nauki religii. Rezultatem obrad było, że za pomocą stosownego podziału materiału naukowego w działach realistycznych i stosownego podziału godzin można dla wspomnianych nauk uzyskać dziesięć godzin tygodniowo. W ogólności wyrażano też życzenie co do zredukowania materiału naukowego i omawiano kwestyę metody nauki.

## Z Petersburga.

(Drobne wiadomości).

Do *Polit. Corr.* donoszą z Petersburga, iż tam w ostatnich tygodniach aresztowano wiele osób z powodów politycznych. Część aresztowanych wydalono ze stolicy, innych zatrzymano w więzieniu.

Od nowego roku (star. st.) w całym państwie rosyjskiem ma być zaprowadzony system metryczny, lecz na początek nie obowiązkowo. Jednocześnie ministerstwo skarbu zwróciło się do innych ministerstw z prośbą o popieranie reformy. Wykłady o systemie metrycznym będą prowadzone w armii, szkołach wiejskich, szkołach kolejowych i t. d. W ten sposób ministerstwo zamierza rozpowszechnić nowy system, który z czasem, bez zarządzeń przymusowych, stanie się wyłącznie obowiązującym.

Na utrzymanie duchowieństwa rzymskokatolickiego w r. 1898, jak donosi *Sviet.*, wyasygnowano 1,522,867 rs.

Petersburskie Towarzystwo pedagogiczne otrzymało pozwolenie na t. z. kursy popularne, o których też dzienniki rozpisyują się teraz obszernie. Co do tych kursów Petersburg dał się już wyprzedzić Odessie, gdzie kursy istnieją od r. 1895, Kijowowi, Kazaniowi i Charkowowi. Odessa i Kijów liczą po 700 słuchaczy.

O ile wnosić można z zapowiedzi dziennikarskich, „uniwersytet ludowy“ petersburski zakresła sobie zadania bardzo szerokie. Dość powiedzieć, że Towarzystwo powołuje do wykładów stu lektorów, że kursy prowadzone będą w kilku dzielnicach miasta, program zaś obejmuje całość wiedzy. Kursy będą dostępne dla wszystkich.

Dzienniki drukują szczegółowe sprawozdania z procesu o lichwę, wytoczonego dynisyonowanemu generał-majorowi Paszkiewiczowi. Wyrokiem sądu Paszkiewicz skazany został na pozbawienie wszystkich szczególnych praw i zesłanie na zamieszkanie w gubernii archangielskiej.

## Na dalekim Wschodzie.

Tyle się mówi i pisze w ostatnich czasach o Chinach, że warto dowiedzieć się co

się właściwie dzieje tam teraz w tem olbrzymim ale bezwładnym państwie niebieskiem. Jeden z wybitnych Chińczyków w rozmowie z pewnym redaktorem rosyjskim, który bał niedawno w państwie niebieskiem, tak się rozwoził o panujących tam stosunkach: „Czy pan sądzisz, że po ostatniej wojnie z Japonią, która nam zadała stanowczo klęskę, rząd nasz pomyślał o reformach? Gdzież tam! W portach otwartych dla handlu zagranicznego, gdzie Chińczycy stykają się stale z Europejczykami, wynik ostatniej wojny znany jest bardzo dobrze, ale nie we wnętrzu kraju, gdyż mandaryni we własnym interesie obawiają się powiadomić naród o istotnym stanie rzeczy. Chiny pozostaną też zawsze chińskimi! Prz-z przeszło 1900 lat zmieniły się u nas dynastye. Zasiadali na tronie Tybetańczycy, Mongołowie, Chińczycy i Mandżurowie, a Chiny były zawsze tem, czem są dzisiaj. Właściwe Chiny składają się z 18 prowincyi; Mongolia i Turkestan zanadto są oddalone, a Mandżurya zaludnia się Chińczykami dopiero w tem stuleciu. Język chiński dzieli się na różne odcienia, cztery piąte jednak mówią jednolitym językiem. Ustawodawstwo nasze stworzone jest wedle jednego wzoru i dlatego wyróżnia się od ustawodawstwa europejskiego. Jakkolwiek cesarz chiński uważa się za „syna nieba“ i czczony był prawie jak Bóg, naród nasz jest na wskroś republikańskim.

„Armję posiadamy bardzo silną, lecz tylko na papierze, w rzeczywistości zaś wojska tego, nie wyćwiczonego i nie uzbrojonego odpowiednio do wymagań teraźniejszych, użyć można skutecznie co najwyżej do poskromienia band rozbojniczych. Z armją europejską w żadnym razie zmierzyć się też nie możemy, gdyż zostalibyśmy w krótkim czasie pobici, co się okazało w wojnie z Japonią, której artylerya n. p. przewyższała naszą o całe niebo. Z góry byliśmy przekonani, że Japonii nie pokonamy, chodzilo nam tylko o przewleczenie wojny i osłabienie przeciwnika. Omyliliśmy się jednak w naszej rachubie, gdyż popuśly nam nasze szyki mocarstwa europejskie.

„Przypuściwszy, że Japończycy zabraliby nam Pekin a cesarz japoński osiadłby na tronie. Jakiż byłby z tego skutek? Otóż ten, że z jakie sto tysięcy Japończyków osiadłoby w kraju i z czasem zamieniło się na Chińczyków! Pół miliardowy blisko naród po prostu pochłonąłby ich. Obecnie poświęca rząd kolosalne sumy i sprowadził niemieckich inżynierów, którzy mają wojska nasze wyćwiczyć; najważniejsza jednak rzecz w armii, karność, pozostanie i nadal w ręku mandarynów. W obec tego nie będziemy posiadali nigdy silniejszej armii. Mimo to uwidoczni się w Chinach pewien postęp, który jednak wolno krocz na drodze rozwoju.

„Europejskiej cywilizacyi i religii bynajmniej sobie nie życzymy, ponieważ ta cywilizacya stoi w zupełnej sprzeczności z naszą. Przyjnujemy od Europy wszystko, co uważamy za dobre i co nie zagraża nam odebraniem naszej własności. Oto w prawdziwym świetle przedstawiony obraz naszych stosunków“.

## KRONIKA

Lwów. 3 stycznia.

### Kalendarz Jubileuszowy.

Z dniem 1 stycznia 1898 rozpoczął się Rok Jubileuszowy, radosny dla Najjaśniejszego Pana i ludów pod berłem Jego żyjących, pół wieku bowiem właśnie upływa od chwili, w której panujący nam najlaskawiej Cesarz Franciszek Józef I, sławy pełną koroną młodzieńczą skroń swą ozdobił.

Nie z samych róż spleciony to był wieniec, nie mało cierni tkwiło w tej koronie!

A wszystkie te róże i ciernie, te czyny wielkoduszne i usiłowania szlachetne, działalność całą wielkiego Monarchy przez to ubiegłe pięćdziesięciolecie, historia skrzętnie złotemi zapisze literami, by je przyszłym przekazać pokoleniom.

Niestrudzony w pracy i wytrwałości, życie całe poświęcił gorliwemu spełnianiu zawsze trudnych a nieraz bardzo ciężkich monarszych obowiązków, tak, że śmiało uważać Go można za najpracowitszego z mieszkańców Jego Państwa. Wiemy swej dewizie: *Viribus Unitis*, wszystkie swe siły wyczerpał dla zapewnienia szczęścia swym ludom.

Mimo bolesnych ciosów, stworzył potężne Państwo, a iście monarszymi Swemi cnotami stał się niezaprzeczenie pierwszym, powszechną czcią świata otoczonym Monarchą.

Jak nigdy przedtem, rozwinęły się pod Jego przemożną opieką sztuki piękne i umiejętności,

a postęp we wszelkich pracy ludzkiej kierunkach pod Jego berłem tak szerokim i wartkim płynął korytem, że odtąd żadna siła ludzka powstrzymać go nie zdoła!

Nieraz jeszcze w ciągu tego Roku Jubileuszowego będziemy mieli sposobność na innym miejscu powrócić do tego niewyczerpanego tematu, chcąc jednak w pewnym systematycznym porządku rozwinąć przed oczami czytelników naszych dzieje półwiekowego panowania uwielbianego Cesarza i Króla, postanowiliśmy na tem miejscu w myśl nie dla *Gazety Lwowskiej* z najlepszych źródeł zestawionym

### Kalendarz Jubileuszowy

umieszczać przez cały rok codziennie treściwe wspomnienia najważniejszych wypadków z epoki panowania Najjaśniejszego Pana, ze szczególnem uwzględnieniem zdarzeń do naszego kraju koronnego lub narodowości się odnoszących.

W ten sposób, odświeżając w pamięci czytelników dzieje ubiegłego pięćdziesięciolecia, pragniemy złożyć jeden więcej wyraz hołdu i uwielbienia dla Osoby Najdostojniejszego Jubilata.

### Kalendarz Jubileuszowy.

#### 1 Stycznia:

Rok 1852. Zawieszono częściowo konstytucyę z dnia 4 marca 1849 r.

Rok 1868. Alfred hr. Potocki powołany przez Najj. Pana na Ministra rolnictwa w gabinecie Karola ks. Auersperga.

Rok 1870. Najj. Pan zarządza regulacyę i podwyższenie płac oficerów austro-węgierskiej armii.

#### 2 Stycznia:

Rok 1867. Patentem z tejże daty powołuje Najj. Pan Sejm krajowy. Pierwszy krok na drodze wielkiego dzieła reformy konstytucyi i podstawa dalszego rozwoju autonomii krajów koronnych.

#### 3 Stycznia:

Rok 1857. Najjaśniejsze Państwo, który przepędzali we Włoszech tę zimę, przybyli dnia tego do Padwy, gdzie na cześć Ich odbyły się wspaniałe uroczystości ludowe. Najj. Pan przyjmuje liczne deputacye, udziela szczerze łask Monarszych i świadczy ludności niezliczone dobrodzieństwa.

#### 4 Stycznia:

Rok 1861. Polska deputacya poselska z Galicyi z dr. Franciszkiem Smolką na czele przywozi do Wiednia i wręcza Prezydentowi Ministrów adres Sejmu galicyjskiego, w którym zanosi do stóp Tronu prośbę o nadanie krajowi obszerniejszego samorządu.

— Jego ces. i król. Wysokość Najj. Arekysiążę Leopold Ferdynand wyjechał wczoraj rano z Przemyśla do Wiednia.

### — U JE. Kazimierza hr. Badeniego

w Busku, jawiła się w niedzielę przed południem deputacya Rady miejskiej m. Lwowa, celem wręczenia dyplomu honorowego obywatelstwa miasta Lwowa. Do deputacyi, pod przewodnictwem prezydenta dr. Małachowskiego, należeli obaj wiceprezydenci Schayer i Michalski i radni ks. Lenkiewicz, dr. Radziszewski, Romanowicz i dr. Stroynowski. Wręczając dyplom, złożony w artystycznie wykonanej kasete, przemówił prezydent Małachowski, jak następuje:

„Wasza Ekszellenco!

Lwów miał i ma szczególne powody żywić dla Ciebie uczucie szczerzej, głębokiej wdzięczności.

Niezwykłe, wielkie są bowiem Twoje zasługi dla państwa i kraju, ale nie mniej jeżeli nie więcej doniosłe są dla naszego miasta Twoje czyny, którymi objawiałeś Twoją życzliwość dla nas, a z których gród nasz odniósł wybitne materialne i moralne korzyści. Czyny te oddziały na powodzenie i rozwój stolicy kraju, a w sercach naszych wzbudziły dla Ciebie szczerze i trwałe uczucie.

W tej myśli Rada król stoł. miasta Lwowa uchwałą z dnia 3 października 1895 zamianowała Cię honorowym obywatelem stolicy kraju, a składając Ci tą uchwałą dowód najwyższego uznania i wdzięczności, nadała Ci Panie najwyższą godność, jaką rozporządzać może, ofiarowała najcenniejszy klejnot w skarbie wolnych urzędzeń samostnej gminy.

Nie nasza wina, że dopiero po dwóch latach od powzięcia uchwały stajemy przed Tobą, ażeby Ci wręczyć widomy symbol honorowego obywatelstwa.

Niezwykłe Twe zasługi dla państwa, kraju i miasta, niezwykle wysokie i piękne Twoje stanowisko w państwie i kraju — niezwykle uczucie pragnęliśmy i dla tego w tej oto kasecie na umyślowienie Twojej energii, sprawiedliwości, patriotyzmu, tradycyi i władzy zespoliliśmy do pracy siły artystyczne i rękodzielnicze, jakimi miasto nasze rozporządza, zwłoka ta więc tylko o naszych dobrych chęciach świadczyć może.



To też spodziewamy się, że przyjął racyzdar ten nie za spóźniony, ale jako szczerzy, rzetelny wyraz naszej trwałej, niezmiennej wdzięczności, jaką dla Ciebie żyjemy.

Ofiarując Ci nasze obywatelstwo, prosimy Cię, dostojny Panie, ażebyś grodomi naszymu i jego mieszkańcom nie zapadł i nadal Twój życzliwości, a bądź nawzajem pewnym, że jako dotąd zawsze i wszędzie czy w burzliwych czy w pogodnych dniach żywota Twojego towarzyszyła Ci szczerza życzliwość i sympatya stolicy kraju, tak i w przyszłości do uczucia naszego względem Ciebie żadnej nie doznajemy zmiany.

JE. hr. Badeni odpowiadając przypomniał, że już bezpośrednio po zapadł i w Radzie miejskiej uchwałę w r. 1895 miasto w osobną podziękowania Reprezentacji miasta za ten zaszczyt. Zapewnił o swoim serdecznym przywiązaniu do miasta, którego rozwój go cieszy. Dziś stoi stolica na stanowisku, jakie zajmować powinna, a zawiąże to rozumemu i patryotycznemu działaniu tych, którzy stoją na czele spraw miasta, kierując się wyłącznie względem na dobro miasta i kraju. Hr. Badeni zachęcił wreszcie do dalszego wytrwania na tej drodze.

Nastąpiło przyjęcie gości przez dostojnego gospodarza i jego małżonkę, poczem popołudniu deputacya powróciła do Lwowa.

— **Nowa procedura cywilna.** W dniu onegdajszym, w dniu Nowego Roku, weszła w życie nowa procedura cywilna. Ważną tę w dziedzinie sądownictwa i dla społeczeństwa w ogóle chwilę, uczczono w sposób odpowiedni. O godzinie 9 zrana odbył się uroczyste nabożeństwo w kościele archidiekańskim obrz. Łańc., tudzież w cerkwi metropolitalnej św. Jura, poczem w wielkiej sali kraj. Sądu karnego, pięknie kwiatami i dywanami przystrojonej, zgromadzi się wszyscy urzędnicy sądowni.

Do zgromadzonych przemówił prezydent wyższego Sądu krajowego J. E. dr. Mniszek Tehorzniński wykazując zalety nowej procedury, wystosując jej podany. Mowa zaprawczy, projekt wypracowany przez obecnego szefa sekcji JE. dr. Kleina, a przedłożony przez JE. P. Minikrowa hr. Schönborna Radzie państwa, zmodyfikowany później znanymi uchwałami Rady państwa, uzyskał Najwyższą aprobatę. Dr. Unger, książę jurystów — jak się mowa wyraził — uznał za jedyną nową procedurę jako godną, aby stała w jednym rzędzie obok Gläsera procedury karnej. Nowa procedura zaczęła obowiązywać od dnia 1 b. m.; — dzień ten będzie stanowić epokę w dziejach prawodawstwa austriackiego. Nowa ustawa, uznając teorię swobodnego ocenienia środków dowodowych, wkładając na sędziego obowiązek dochodzenia prawdy materalnej, a nie tylko formalnej, i oddając instrukcję procesu w ręce sędziego, ograniczając możność odraczania terminów przepisując koncentrację materiału procesowego i nadając sędziemu cały szereg uprawnień ku skutecznemu zapobieżeniu zwłaczaniu procesu i usunięciu pieniactwa, wyraża także obowiązek stron do mówienia prawdy przed sądem i stawia ten obowiązek na publicznej rozprawie pod nadzór opinii publicznej. Według nowej procedury, proces nabiera elastyczności, która czyni, że sędzia, korzystając z doświadczenia, może do poszczególnego wypadku zastosować najodpowiedniejszy tryb postępowania.

Wspomniał wreszcie o nieuniknionych trudnościach jakie na wstępie wprowadzenia nowej procedury nastąpić się muszą, zakończył JE. dr. Tehorzniński mowę swą następującymi słowy:

„Miejmy nadzieję, że *viribus unitis* pierwsze nieuniknione trudności wkrótce będą pokonane i że ustawom stanowiącym pod wpływem nowych ustaw dozna stanowczej, a koniecznej poprawy. Rozpoczynamy nową erę pod niezwykle radosną wróżką; wszak dzień wejścia w życie nowych ustaw jest zarazem dniem rozpoczynającym rok jubileuszowy ukochanego Monarchy, w którego imieniu wyroki wydajemy. Świącąc uroczyste wejście w życie reformy, mamy w tym roku jubileuszowym sposobność wyrazić nasz hołd, naszą zupełną uległość niezachwianą wierność i przywiązanie dla Monarchy naszego, który sam, będąc wzorem sprawiedliwości, budzi w nas chęć spełnienia zadań naszych w myśl Jego wielkodusznych zamiarów, do którego wreszcie jak zawsze, tak i dzisiaj, z okazji reformy sądownictwa zwracamy się z wyrazami wdzięczności za dobrodziejstwa nam świadczone. Dajmy wyraz tym uczuciom, które nas przejmują, wznosząc okrzyk: Najjaśniejszy Pan Cesarz i Król nasz Franciszek Józef I. niech żyje!”

Następnie przemówił prezydent sądu krajowego p. Bauch, który wykazawszy zalety nowej procedury, rzekł między innymi: „Sędzia musi być w przyszłości człowiekiem wysoce wykształconym, o sercu uczciwym, i w postępkach najszlachetniejszych. Do tego ideału sędzięgo zdążyć można tylko przez zamiężanie zawodu, ciągłe kształcenie się i pogłębianie swej wiedzy. Nie gonić za wrażeniami chwilowemi, ale praca uczeiwa pod kierunkiem wysoce wykształconych. Przyszłość nie w ręku tych, którzy stają się pasywnym największej elastyczności siły umysłowej i fizycznej; przyszłość należy się młodym, a tym, którzy do nich zwracamy się z gorącem apelem: „uczcie się, kształćcie się, korzystając z nadarzających się spo-

sobności, abyście się stali tymi idealnymi sędziami, jakich nowa ustawa mieć chce, by w ich ręku złożył spokojnie wymiar sprawiedliwości.”

W końcu swej przemowy zwrócił się p. prezydent Bauch do JE. dr. Tehorznińskiego, składając mu imieniem sędziów I. instancyi okręgu lwowskiego sądu krajowego wyrazy czci oraz gorącej podziękującej za dostarczoną sądom sposobność gruntownego poznania nowych ustaw procesowych.

Po tem przemówieniu zakończyła się uroczystość w lwow. sądzie kraj. W zgromadzeniu sędziów i zawodowych prawników zgromadzeniu wzięło udział około 500 osób. Na miejscach honorowych zasiadli: JE. b. prezydent wyższego sądu krajowego Simonowicz, Rada Dworu Podlewski, radcy Dworu: dr. Hofmök, starszy prokurator Woroniecki i Czackowski, Wiceprezydent wyższego sądu krajowego dr. Dylewski, prokurator Skarbu dr. Korn. Po obu stronach estrady trybunalskiej zasiadli radcy wyższego sądu krajowego i audytorowie, w dalszych rzędach prokuratora skarbu, adwokaci, notaryusze i urzędnicy sędziowscy, tudzież sędziowie fachowi.

— **Nowe stacje telegraficzne.** Z dniem 1 b. m. otwarte zostały w Balicach (pow. Kraków), w Radgoszczu (pow. Dąbrowa) i w Chodaczku wielkim (pow. Tarnopol) przy istniejących także c. k. urzędach pocztowych stacje telegraficzne z ograniczoną służbą dzienną.

— **Raut wtorkowy** w kole literacko-artystycznym odbył się w świetnie pod każdym względem. W wykonaniu programu obok pani Anny Malinowskiej, oraz dr. Adama Sulisławskiego, który toż udzielił prośbony amatorskiej. Akompaniament objął p. Liszniewski. Tańce prowadzić będzie p. Jordan.

— **Gustaw Fiszer**, znakomity artysta sceny lwowskiej, który ciężko zaniemógł był na tyfus, ma się obecnie, jak z przyjemnością zaznaczamy, znacznie lepiej.

— **1 stycznia 1888 wieczerk.** Towarzystwa strzeleckiego na Strzeżnicy — z powodów od Towarzystwa niezależnych, odłożony został na później.

— **Dary.** P. Władysław Rebczyński, kustosz m. muzeum przemysłowego złożył w prezylum magistratu kwotę 2 zł., a dr. Bronisław Pawłowski kwotę 5 zł. zamiast doręczenia biletów życzeń noworocznych na rzecz ubogich miasta Lwowa.

— **Kiermasz i wenta**, urządzone wczoraj przez osobny komitet pań i panów w sali „Sokoła”, powiodły się pod każdym względem bardzo dobrze. Tłumy osób oblegały stoliki z biletami, uroczą wróżką, przepowiadającą ciekawym czekającą ich przyszłość, estradę, na której popisywały się dobrze znany w naszym mieście chóór pocztowy i inne miejsca uciech i zabawy. W przerwach przygrywała muzyka wojskowa. Dochód z kiermarszu zasilił w części kasę zakładu św. Józefa, w części fundusz budowy kościoła w Barszczowicach.

— **Wspólne opłatki.** W „Czytelnicy dla kobiet” odbył się 3 stycznia o godzinie 6 wieczorem wspólny opłatek, na który wydział „Czytelnicy” uprzejmie członków swych zaprasza.

W Towarzystwie politechnicznym, Rynek 1. 30 odbył się we środę dnia 5 stycznia b. r. o godzinie 7 wieczorem wspólny opłatek. Członkowie chcący wziąć udział mogą się zapisać u kursora lub w sekretaryacie Towarzystwa politechnicznego do dnia 3 stycznia b. r. godziny 12 południe.

We środę dnia 5 stycznia 1898 r. odbył się w górnej sali „Sokoła” o godzinie 8 wieczorem wieczornica wigilijna. Wydział Towarzystwa zaprasza członków do licznego współudziału w łamaniu się opłatkiem. Wpisy na wieczornicę przyjmuje kancelarya włącznie do wtorku dnia 4 stycznia do godz. 8 wieczór codziennie od godziny 5 popołudniu.

— **Na zupę rumfordzką** złożyli w handlu J. Drexlera i Synów, plac Kapitulny 1. 2 pp.: J. T. 10 zł., J. M. 3 zł., Jełowicka 5 zł., ks. kanonik Odelgiewicz 10 zł., Kazimiera S. 1 zł., F. H. V. 5 zł., dr. Franciszek Kosiński 1 zł., Smyczyńska z Czarniowiec 1 zł.

Rozdano od dnia 15 do 30 grudnia 1897 roku 1875 porcyj zupy i chleba.

Za czas od 1 do 30 grudnia kosztem magistratu wydano 3883 porcyj zupy i chleba.

— **Ogień kominowy.** Dnia 31 z. m. wybuchł w rzeczywistości pod 1.9 przy ul. Franciszkańskiej ogień kominowy, który przybyła pożarna ugasiła.

— **Nieszczęśliwy wypadek.** Katarzyna Lipanowska, sługa u Hermana Hoppena pod 1. 14 przy ulicy Krasieckich, podpalając dnia 1 b. m. popołudniu pod kuchnią, połała naftę drzewo, a przytem oblała na siebie odzienie, które się od płomieni wybuchających z pod kuchni zajęło. Lipanowska odniosła w skutek tego tak silno poparzenia na ciele, że musiano ją odstawić do głównego szpitala, po udzieleniu jej pierwszej pomocy szpitala pogotowie stacyi ratunkowej.

— **Nagła śmierć.** Stanisław Popławski, rodem z Nur w Królestwie Polskiem, czeladnik stolarski, wdowiec, 38 lat liczący, zmarł tej nocy nagle, tknięty apopleksją. Po skonstataowaniu śmierci przez lekarza miejskiego, odstawił komisaryat zwłoki do kostnicy miejskiej.

— **Podrzucone dziecko.** Mattel Blasel, zamieszkała pod 1. 16 przy ul. Berka, znalazła wczoraj popołudniu pod schodami w łoci młecienię, odziane w różową koszulkę, czerwoną krótką katankę i owinięte w starą chustkę szarego koloru, mając do ciemny oczy i włosy. Dziecko to odstawił do komisaryatu, a za wyrodną matką zarządzono poszukiwania.

— **Samobójstwo.** Wczoraj zastrzelił się w pociągu nr. 16, w chwili, gdy tenże zajechał na stację w Przenyślu, kontrolor c. k. poczty i telegrafu, Juliusz Schindler, 46 lat liczący, rzymsko-katol. wyznania, żonaty, zamieszkały w Przenyślu przy ulicy Mniszej. Po stwierdzeniu tożsamości osoby samobójcy i skonstatowaniu śmierci, oddano zwłoki denata jego rodzinie celem pogrzebania.

— **Fałszywa wiadomość.** Dzienniki podały przed kilku dniami, że stado wilków zagryzło wracającą ze Zbaraża do Zarubiniec włościankę z dzieckiem. Wiadomość ta, jak nam donoszą z najlepiej poinformowanego źródła, jest z gruntu fałszywą, opartą na powtarzanej corocznie z początkiem zimy plotce. W lasach zbarraskich nie widziano od całego szeregu lat wilka, a obecnie w całym powiecie nie ma ani jednego okazu tego zwierzęcia.

— **Na odnowienie Wawelu** nadeszła powiatowa Kasa Oszczędności w Trembowli na rękę p. Bronisławy Seferowiczowej, małżonki rządy Dworu i naczelnicy dyrektorja, poczt i telegrafów w Galicyi kwotę 40 zł.

— **Dyrektor Fałat**, jak donoszą pisma niemieckie, otrzymał od cesarza Wilhelma jako podarek gwiazdkowy wspaniałą biblię okutą w srebrze. P. Fałat, który wspaniału temu brał udział w polowaniu w Hubertusstocku, bawi w Berlinie i przygotowuje wystawę obrazów akwarelowych, przedstawiających sceny myśliwskie w Hubertusstocku.

— **Głośny uczyony**, profesor Uniwersytetu berlińskiego dr. Virchow, obchodził w tych dniach podwójny złoty jubileusz, jako profesor Uniwersytetu i kierownik „archiwum dla patologicznej anatomii”. Na cześć jego urządzone bankiet, w którym wzięło udział 380 osób. Przemawiali profesorowie Bergmann i Waldeyer. Virchow odpowiedział, że pracując nigdy nie pracował w zamiarze, żeby z pracy swej się szczyścić, lecz dumny jest ze swoich adeptów.

— **Leon Carvalho**, urodzony w r. 1825 umarł w tych dniach w Paryżu. Carvalho piastował długie lata posadę dyrektora Opery komicznej, rozwijając znakomitą działalność na polu artystycznym. Zmarły był żonaty z sławną śpiewaczką panną Miolon, która stworzyła postać Małgorzaty w „Faustie” Gounoda.

— **Nowa ofiara rulety.** Do Warszawy nadeszła wiadomość o wyskoczeniu z wagonu pociągu kuryerskiego między Monte-Carlo a Mentoną pasażera, w którym poznano Władysława Micińskiego. Desperat poniósł śmierć na miejscu. Władysław Miciński, liczący 37 lat wieku, był niegdyś uczniem kolei teresawskiej, a następnie komisantem leśnym, nabywającym drzewo dla domu handlowego Wielmana w Królewie. Odziedziczyłszy po krewnym w marcu r. b. 20.000 rubli, Miciński wyjechał zagranicę, oświadczając znajomym, że posiada niezawodną kombinację potrojenia fortuny przez grę w ruletę. Kombinacya zawiodła i M., wszystko przegrawszy, zakończył samobójstwem.

(Jh) **Z Karkowa** nam piszą: Ubiegłe dwa dni świąteczne miały niezwykle bowym przebieg w naszym mieście, w dzień hociem Nowego Roku święciliśmy jubileusz 60-letniego kapłaństwa Ojca św. Leona XIII, wczoraj zaś mieliśmy inauguracyjny nowego procesu cywilnego. Kraków, małym Rzymem słusznie zwany, a słygnący z gorących uczuć katolickich w przeszłości, dał ich piękny nowy dowód przy obchodzie onegdajszego jubileuszu papieskiego. Obchód rozpoczął się od uroczystego nabożeństwa w kościele N. Maryi Panny; odprawił je przed głównym ołtarzem Najprzew. książę-biskup krakowski ks. Puzyra. W stallach presbiterium zasiadła kapituła, generalicya, naczelnicy władz rządowych, prezydent miasta p. Friedlein, Rada miasta, reprezentacye Akademii Umiejętności, Uniwersytetu Jagiellońskiego, oraz wszystkich tutejszych instytucyj; nowę kościółka zapełniła publiczność. Kazanie wypowiedział znakomity kaznodzieja ks. prałat dr. Pelczar. Po nabożeństwie książę-biskup udzielił błogosławieństwa apostołskiego, poczem odspiewano *Te Deum*.

Wieczorem o godzinie 6 odbył się u księcia-biskupa Puzyry obiad na cześć Ojca świętego. W obiedzie, a duchowieństwo gospodarza wzięli udział z duchowieństwem ks. wikaryusz-prałat Gawroński, ks. prałat dr. Pelczar, ks. infułat Krzemieński, rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego ks. prof. Knapieński, ks. kan. Szembek z Saratowa, ks. kan. Nowak, ks. kanclerz dr. Bandurski, ks. prof. dr. Trznadel, ks. Jankowski T. J. i ks. sekretarz Frelek. Ze świe-

akich osób: JE. bar. Julian Dunajewski, JE. komendant korpusu bar. Albori, JE. generał-porucznik bar. Nostitz-Rieneck, prezydent sądu wyższego p. Czyszczyan, prezes Akademii Umiejętności Stanisław hr. Tarnowski, prezydent miasta p. Friedlein, p. delegat Laskowski, prezes Rady powiatowej krakowskiej p. dr. Franciszek Paszkowski, oraz pp. dr. Dębicki Ludwik, Górski Franciszek, Jaroczyński Edward, Klaczko Julian, prof. dr. Morawski Kazimierz, hr. Potocki Andrzej, Ruzyna Tadeusz, hr. Raczynski Edward, dyrektor dr. Romer Gustaw, dyrektor Słęk Franciszek, dr. Tomkiewicz Stanisław i prof. dr. Wicherkiewicz Bolesław.

W czasie obiadu wznosił książę Biskup toast na cześć Ojca św.

Wieczorem zajął cały Kraków wspaniałą iluminacyą.

Wczoraj, dnia 1 stycznia tutejszy świat prawniczy i sądowy obchodził uroczystą inauguracyę nowego procesu cywilnego; rozpoczęła się ona Mszą św. w kościele św. Piotra, odprawioną przez księcia Biskupa krakowskiego ks. Puzyrę. W nabożeństwie wzięli udział: Prezydent sądu wyższego p. Czyszczyan i p. Wiceprezydent Żelenski z gremium radców sądu wyższego: p. Prezydent Brason z Wiceprezydentami pp. Morelowskim i Stebelskim, oraz całym personelem sędziowskim sądu krajowego cywilnego i karnego, starszy prokurator państwa p. radca Dworu Szymonowicz i p. prokurator dr. Wędkiewicz wraz z członkami prokuratury, dalej wszystkie pomocnicze oddziały sądowe, asesorowie sądu handlowego, Izby adwokacka i notaryalna z prezesami dr. Władysławem Lisowskim i Brzeskim, adwokaci i notaryusze. W cześć nabożeństwa stały w kościele chorągwie cechowe.

Po nabożeństwie i udzieleniu błogosławieństwa przez księcia Biskupa, wszyscy uczestnicy nabożeństwa udali się do wielkiej sali rozpraw sądu krajowego karnego. Sala przybrana była bardzo gustownie, a na podniesieniu ustawiono popiersie Najj. Pana, wśród kwiatów i zieleni. Tu odbyła się uroczystość inauguracyjna wedle programu, zakreślonego przez Ministerstwo sprawiedliwości wyłącznie dla sfer sądowych i z sądem bezpośredni związek mających, dla tego nie zostali zaproszeni naczelnicy innych władz.

Z estrady zabrał głos p. Prezydent Czyszczyan i w pięknej, z werwą i głębokim znawstwem prawniczym wypowiedzianej mowie, wskazał jakie znaczenie ma dla społeczeństwa nowa procedura.

Mową swą zakończył p. Prezydent następującymi słowy:

„W roku, w którym wchodzi w życie nowa procedura cywilna, będziemy obchodzić jubileusz 50-letniego panowania Najjaśniejszego Pana, najwyższego stróża prawa i pana sądowniczej władzy. Odpowiem panowie waszym najszczerzszym uczuciom najwyższej wdzięczności dla najlaskawszego Monarchy za wszystkie tak wielkie i liczne dobrodziejstwa, które z najwyższej woli Jego na kraj nasz spływały i spływają, gdy zanim rozpoczniemy naszą pracę, z głębi serca wzniosłem okrzyk, któremu i panowie z równie szczerem uczuciem z pełnej piersi powtórzycie: „Najjaśniejszy Pan, Cesarz i Król nasz, niech żyje!” Okrzyk ten powtórzili zebrani trzykrotnie z zapalem.

Z kolei przemawiał prezes Izby adwokackiej dr. Władysław Lisowski, wskazując, że nowy proces tworzy jedną rodzinę prawniczą ze sędziów i adwokatów, a skoro mamy stan sędziowski, którym się pochłubić możemy, to nie dziwna wątpliwość, że nowa procedura, wykonywana przez nasze sądy, wywrze u nas zbawienne skutki, czego dla dobra Państwa i kraju, dla dobra i chwały przynależnych sędziowskich czynników szczerze wszystkim stan adwokackich i czego z wprowadzenia nowej procedury oczekuje.

Na tem zakończyła się uroczystość.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Do naszego salonu** wystawy obrazów pozyskano w ostatnich dniach znaczną liczbę nowych dzieł sztuki, a mianowicie: Brandisa „Złożenie Chrystusa do grobu”, wielkich rozmiarów obraz, zajmujący prawie całą ścianę pierwszej sali naszej wystawy; dalej Batowskiego „Pożegnanie”, Augustynowicza „Widok miasta Tarnopola”, Beera „Krajobraz”, Grabińskiego dwa widoki „Z okolic Sasowa” i „Z nad stawu”, Gramatyki „Potok leśny” i „Widok wiejski”, Harasimowicza dwa krajobrazy „Moczar” i „Zachód słońca”, Kruszewskiego „Madonna” i „Widok na Lwów z pałacu sztuki”, Makarowicza „Pierwsze korale”, Rozwadowskiego „Huzar” i „Na kwaterze”, Stachiewicza „Legenda o górniku”, Szwajkowskiej kolekcya „Studyów”, Szczyńskiego „Widok z parku Strylskiego”, „Spokój” i „Krajobraz”, Weina „Modlitwa”, Wintrowskiego dwa „Krajobrazy” i „Typ chłopca” (studjum).

Do dzieł portretów zaś należą: Augustynowicza „Portret ordynata Czarkowskiego” i „p. Niemczynowskiego”, Daczyński „Portret panny P.” (pastel), Dulębianka Marya „Portret panny Konopnickiej”, Harasimowicz „Portret p. Niewiadomskiej”, Kotowski Damazy „Portret doktorowej Sielskiej”.



**Kazimierz Rojan**, ruchliwy i nader chętnie czytany autor, wydał w ostatnich czasach u Gubrynowicza i Schmidta nową dwutomową powieść: „Szczęście”. Odkładając na później obszerniejsze z niej sprawozdanie, notujemy dziś tylko pojawienie się zajmującej książki w obiegu księgarskim.

**Izydor Kuncewicz** od szeregu lat figuruje na szpaltach pism lwowskich. Jego drobne szkice i nowelki odznaczają się potocznością opowiadania, stylem starannym i wyrobionym, treścią zajmującą, nie więc dziwnego, że znajdują wielu czytelników. Obecnie utalentowany autor zebrał swoje drobniaki w sympatyczny tomik, nadając mu tytuł: „W lesie. Refleksy i blaski”. Na zbiorek wzmiankowany złożyło się sześć utworów, a mianowicie: W lesie, Posterek przed Mrkalje, Deszcz ustał, Jaśkowa Krasula, Vae victis i Noworoczna bajka. Znajdzie się on z pewnością w niejednej bibliotece.

**Carvalho**, znany dyrektor Opery komicznej w Paryżu i pisarz francuski, zmarł.

**Hugona Bergera** „Łatwą metodą języka angielskiego”, wydała księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

**Z ruchu księgarskiego:** Zygmunt Krasziński „Wybór pism” ukazał się w małym kieszonkowym wydaniu, nakładem firmy Gebethnera i Wolffa. Tomik o 530 stronicach zdobi udatny portrecik poety.

Literatura dla dzieci i dorastającej młodzieży, corocznie około Bożego Narodzenia występuje w wystawach księgarskich. Obok rzeczy nowych, ukazują się tutaj również wydania przerobione i poprawione dzieł dawniejszych, a wszystko starannie ilustrowane, w pojętne przybrane szaty. I obecnie mamy do znotowania: Z. Morawskiej powieść z XV stulecia p. t.: „Jerzy Jaszczur Bażeński”; Zofii Bukowieckiej „Dzieci Warszawy”; Jerzego Laskarysa „Przygody J. Chr. Paska”; Maryi Świdorskiej „Opowiadania historyczne”. Wszystkie te książeczki cieszą się już mniejszym lub większym powodzeniem w szerokich kołach czytelników.

**Nowe książki**, podane przez księgarnię Gubrynowicza i Schmidta:

Abgar-Sołtan „Panna Siewierszanka”, szkic. 1 zł.

Arwor „Na giedzie cnoty”, rysunek z pamięci. 1 zł. 30 ct.

Belza Stanisław „W stolicy padyszacha”, wrażenia z podróży do Konstantynopola. 2 zł. 60 ct.

Chmielowski Piotr „Obraz literatury polskiej w streszczeniach i cenniejszych wyjątkach”, zeszyt 1—9 po 50 ct.

Dygasiński Adolf „Złamane życie”, powieść. 1 zł. 4 ct.

Gawalewicz „Motyl”, nowelki. 1 zł. 30 ct.

Goremykin „Zarys historii włóścian w Polsce”. 1 zł. 17 ct.

Jankowski Czesław „Młoda Polska w pieśni”, wybór cenniejszych poezji ostatniej doby. 2 zł., opr. 2 zł. 60 i 3 zł.

Jankowski Józef „Rytmy i rymy”. 1 zł. 56 ct.

Karbowiak „Dzieje wychowania i szkół w Polsce w wiekach średnich”, część I 968—1363. 2 zł. 60 ct.

Konopnicka Marya „Ludzie i rzeczy”, szkice i obrazki. 2 zł. 60 ct.

Kotarski Józef „Niezdrzona miłość”, szkice obyczajowo-psychologiczne. 1 zł. 95 ct.

Matuszewski Ignacy „Swoi i obcy” (porkwienstwa i różnice), zarys literacko-estetyczny. 2 zł. 60 ct.

Orzeszko Eliza „Iskry”, nowelle. 2 zł.

Niedziałkowski ks. Karol „Wrażenia z pielgrzymki do ziemi świętej” z ilustracjami. 5 zł. 85 ct.

Rodziewicz Marya „Klejnot”, powieść. 1 zł. 95 ct.

Sypniewski Alfred „Dzieje czasów najnowszych” od r. 1815 do dni naszych. 1 zł. 56 ct.

Taine Hipolit „Podróż w Pireneje”. 98 ct.

Tarnowski Stanisław „Studia do historii i literatury polskiej” tom IV: Co u nas o Kochanowskim pisano — Szekspir w Polsce — „Koriolan” Szekspira. 2 zł.

Tarnowski Stanisław „Studia do historii i literatury polskiej” tom V: Henryk Sienkiewicz. 2 zł.

Zabojcka Marya „Dusza”, nowelki. 1 zł.

Rejan Kazimierz „Szczęście”, powieść 2 tomy. 2 zł. 80 ct.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

**Chrześcijański dom handlowy** powstał w naszym mieście. Założył go znany przedsiębiorczości długoletni urzędnik Banku rolniczego; a następnie od szeregu lat

kierownik działu zbożowego w Galicyjskim Akeyjnym Towarzystwie handlowym we Lwowie, p. Konstanty Adamowicz. Od 1 stycznia b. r. już można zwracać się do nowego Domu, który obejmuje handel produktami rolnymi i lasowymi, jakoteż węglem, nawozami sztucznymi i maszynami rolniczymi pod firmą: „Dom handlowy dla rolnictwa i przemysłu we Lwowie przy ul. Sykstuskiej 1. 35”.

Pierwszą w tym rodzaju samoistną firmę chrześcijańską w naszym mieście wypada powitać z prawdziwą radością, a to tem bardziej, że obecny jej właściciel daje zupełną gwarancję, iż pracując od lat kilkunastu na polu handlowym w kraju wywiąże się dobrze ze swego zadania i przysporzy korzyści naszemu handlowi i przemysłowi. To też: Szczęść Boże!

## OSTATNIA POCZTA

Cały świat katolicki obchodził w dniu Nowego Roku dyamentowy jubileusz kapłaństwa Ojca św. Leona XIII. We wszystkich kościołach odbyły się w tym dniu uroczyste nabożeństwa na intencję Głowy Kościoła, wszędzie składano świętopietrze, zewsząd podążały do Wiecznego Miasta życzenia i adresy wiernych i korporacji katolickich.

Najj. Pan przesłał Papięzowi z powodu jubileusza jako podarek 50.000 zł. w złocie, złożonych w artystycznie wykonanej kasie.

Prezydent Ministrów bar. Gautsch imieniem Rządu złożył nuncyuszowi w Wiedniu, ks. arcybiskupowi Talianiemu, życzenia z powodu jubileusza Papięza. Także życzenia podobne złożył Minister wyznań i oświaty hr. Latour.

**Vaterland** zamieścił wstępny artykuł p. t. „In ernster Jahreswende” pochodzący z prawicy kół poselskich, w którym nawołuje do zgody Czechów i Niemców. Stronnictwo, chlubiące się, że jest wiernokonstytucyjnym, powinno pamiętać, że wynik walki, jaką podjęło i prowadzi, jest wątpliwy, i że walka ta niszczy istniejące obecnie urządzenia państwowe.

Organ słowiański **Slovenec** przeczy, jakoby większość w dzisiejszym parlamencie była większością czysto słowiańską. Argument tego używają podstępnie Niemcy liberalni i narodowcy niemieccy, aby autonomistów niemieckich poróżnić z prawicą i zmusić do wystąpienia z dzisiejszej kombinacji parlamentarnej. Związek obecnej większości utworzyli członkowie dawnego klubu Hohenzwarta, gdzie zasiadało 50 posłów niemieckich, poczem dopiero przystąpili do tego sojusza Polacy i Młodocześni. **Vaterland** powtarza ten artykuł.

**Müncher Allg. Ztg.** ogłasza korespondencję z Wiednia, której autor, p. Friedjung znany jako narodowiec niemiecki oraz jako literat i historyk a podpisujący się „nn” udziela rady br. Gautschowi, aby z całym spokojem przyjął te zmiany w rozporządzeniach językowych, na które godzą się sami Czesi t. j. podział Czech pod względem językowym na trzy tereny: czeski, niemiecki i czesko-niemiecki. Niemcy powinni już się tem zadowolnić i zadowolnią z pewnością.

W miejsce hr. Kaunica wybrano przy uzupełniających wyborach do Sejmu czeskiego z miast Louny-Rakovnik Młodocześni Adamka, na którego padło 892 głosów. Radykalny Czech, dr. Strejkowsky pozostał w mniejszości z 409 głosami.

W uzupełniającym wyborze posła do sejmu z kurii miejskiej Warnsdorf wzięło udział na 1983 uprawnionych do głosu 1488 wyborców. Wybrano kandydata niemieckiej partii postępowej, właściciela drukarni Strachego 949 głosami. Kandydat stronnictwa chrześcijańsko-socjalnego, Roscher, otrzymał 354, a socjalno-demokratyczny Antoni Richter 129 głosów. Reszta głosów była rozstrzelona.

Przy wyborze uzupełniającym posła do Rady państwa z wiejskiej kurii okręgu wyborczego Schwatz-Kufstein-Kitzbühel, wybrano dr. Jana Tollingera (katolicki konserwatysta) 111 głosami. Liberalny kandydat Buchauer otrzymał 70 głosów.

W dzień Nowego Roku cesarz Wilhelm przyjmował życzenia ciała dyplomatycznego, ministrów i generalicyi. Kanclerz ks. Hohenlohe, który z powodu śmierci swojej małżonki nie przybył do zamku królewskiego, złożył dzień przedtem swe życzenia piśmienne, a cesarz podziękował mu za nie osobście zabawiwszy czas dłuższy w pałacu kanclerskim.

Dzienniki berlińskie otrzymujące swe informacje z biur rządowych, zapewniają

że rząd nie ma zamiaru ograniczyć osobną ustawą używania języka polskiego na zebraniach. Rząd liczy się z wyrokiem najwyższego trybunału administracyjnego i tylko na mocy istniejących przepisów prawnych czuwać będzie bacznie nad zebraniem polskimi.

Ustępującemu z posady naczelnego prezesa regencyi hanowerskiej, długoletniemu przewodcy stronnictwa narodowo-liberalnych, nadał cesarz Wilhelm wielką wstęgę orderu Orła czerwonego.

Znany nam adres hołdowniczy do cesarza Mikołaja podpisali: arcybiskup mohylowski ks. Kozłowski, biskup żmudzki ks. Pallulon, biskup sejneński ks. Baranowski, oraz biskupi-sufragani: Cyrtowt, Niedziałkowski i Kłopotowski.

Według doniesienia dzienników petersburskich, do Rady państwa wniesiono projekt reorganizacji rosyjskiego ministerstwa komunikacji. Chodzi tu przede wszystkim o klasyfikację kompetencyi ministerstwa w zakresie nadzoru nad eksploatacją i budową dróg żelaznych rządowych i prywatnych, nad komunikacyjnymi drogami wodnymi i znajdującymi się tam statkami; nad portami handlowymi, drogami kołowymi i wreszcie nad zakładami naukowymi, zawiadywanymi przez toż ministerstwo.

Według informacji **Grażdanina**, minister wojny generał Wannowski, z powodu choroby, ustąpi wkrótce ze swego stanowiska. Tenże dziennik powtarza pogłoskę, że w dniu 13 stycznia spodziewać się należy nowych, ważnych nominacji. Słychać, że generał-gubernatorem kijowskim ma zostać generał-adj. Dragomirow, dowodzący wojskami okręgu kijowskiego.

**Now. Wremia** poświęcając artykuł hr. Ignatiewowi odwołanemu właśnie z posady generał-gubernatora kijowskiego, pisze między innymi: „Jeżeli hr. Ignatiew sceptycznie zapatrywał się na projekt reformy ziemskiej w kraju południowo-zachodnim, w tym sceptycyzmie nie należy się dopatrywać poglądów zasadniczych lub nieżyczliwych dla ziemstw wogóle, lecz jedynie zapatrywania się subiektywnego na ustosunkowanie sił społecznych w chwili obecnej w guberniach zachodnich”.

Senator Naquet przybędzie do Paryża, aby stawić się przed sądem. Proces jego rozpocznie się w przyszłym miesiącu.

Carstwo wysłało do p. Faure z powodu Nowego Roku telegram z serdecznymi życzeniami dla niego i dla zaprzyjaźnionego z rosyjskim narodem francuskiego. Telegram wspomina o niezatartem wrazeniu, wywarłem przez wizytę Faurea w Rosyi. Faure podziękował za telegram w serdecznych słowach.

**Daily Graphic** ogłasza następującą wiadomość, otrzymaną z kół dobrze poinformowanych: Eskadry angielskiej dano rozkaz zgromadzenia się w Czemulpo. Eskadra ta ma poprzeć angielską dyplomację, broniącą praw rady skarbowego Browna. **Daily Graphic** dowiaduje się dalej w sprawie portu Artur, że Chiny uwiadomiły rząd angielski oficjalnie o warunkach, pod którymi nastąpiło obsadzenie portu przez Rosyję. Warunki te nie zawierają żadnego takiego postanowienia, któreby mogło być powodem do protestu Anglii. I tak Rosyjanie zobowiązali się pod koniec zimy opuścić port. W sprawie zajęcia przystani Kiao-Czau, zarówno urząd spraw zagranicznych, jak admirałcyta zgodnego są zdania, iż niemiecka okupacja nie zagraża w niczem angielskim interesom na wodach chińskich.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Kraków**, 3 stycznia. (Tel. prywatny.) Przy dzisiejszem ciągnięciu losów krakowskich główna wygrana w kwocie 25.000 zł. padła na numer 28.762; wygrana 2.500 zł. na numer 59.547; po 500 zł. wygrały numery: 42.092, 42.596, 59.600, 74.008 i 21.133.

**Wiedeń**, 3 stycznia. Jubileusz Papięza Leona XIII. obchodzono wczoraj we wszystkich tutejszych kościołach uroczystymi nabożeństwami. W tunie św. Szczepana celebrował nabożeństwo zakończone *Te Deum* ks. kardynał Gruseha. Najj. Pan i Najj. Pani polecieli złożyć życzenia na ręce nuncyusza papieskiego za pośrednictwem swoich wielkich ochmistrzów. Osobiście przybyli do pałacu nuncyatury i złożyli życzenia: Najd. Cesarzowiczowa-Wdowa Stefania, Najd. Arcyksiężna Ludwik Wiktor i Rainer, dalej Pan Minister hr. Gołuchowski, liczni dostojnicy

dworsey i państwowi, członkowie ciała dyplomatycznego i t. d.

**Wiedeń**, 3 stycznia. W dzień Nowego Roku zebrali się w pałacu sprawiedliwości naczelnicy tutejszych władz sądowych, wiceprezydent dolno-austriackiej Izby adwokackiej i liczni nowomianowani sędziowie obywatelscy. Prezydent wyższego sądu krajowego, baron Krall, podniósł jako główną zaletę nowej procedury cywilnej jawność rozpraw i ustne postępowanie. Mowca wyraził przekonanie, że sędziowie sprostają trudnemu swemu zadaniu i czerpać będą swoje siły z przekonania o wzniosłości misji sędziowskiej. W dalszym ciągu powitał przedstawicieli zawodu adwokackiego i zakończył okrzykiem na cześć Najj. Pan. Okrzyk ten powtórzyli zebrani zapałem. Prezydent sądu krajowego Lamezan podziękował mowcy w imieniu całego stanu sędziowskiego, a prezydent Izby adwokackiej imieniem adwokatów, obaj wyrażając otuchę w powodzenie wielkiego dzieła.

**Rzym**, 3 stycznia. Dziennik **Tribuna** donosi, że w Siculiana, w prowincyi Girgenti (Sycylia) miała miejsce demonstracja robotników rolnych, przyczem przyszło do wielkich ekscesów. Budynek urzędu miejskiego podpalono i spalowano. Wysłano wojsko aby przywrócić spokój.

**Lizbona**, 3 stycznia. Król otworzył sesję kortezów mową tronową, w której zapowiedziano przedłożenie preliminarza budżetowego, zamykającą się przewidyką dochodów tudzież oznajmiono, iż rząd przygotowuje konwersję długu zagranicznego bez podwyższenia ciężarów dotychczasowych. Mowa tronowa zapowiada także konwenyę handlową z innymi państwami.

**Londyn**, 3 stycznia. **Biuro Reutersa** donosi z Konstantynopola:

O projekcie autonomii dla wyspy Kreta, który obecnie jest przedmiotem obrad ambasadorów obcych mocarstw w Konstantynopolu, mówią tu, iż zawiera on następujące punkta: Wyspa tworzy dalej część składową państwa tureckiego pod zwierzchnictwem sułtana. Administracja wyspy i jej statut ułożone będą na wzór Rumelii wschodniej; wyspa otrzymuje autonomiczny zarząd z chrześcijańskim gubernatorem na czele, którego mianuje na okres pięcioletni sułtan za zgodą mocarstw. Gubernator rozporządza siłą wojskową, składającą się z żandarmeryi i milicyi. W miarę tego, jak bezpieczeństwo na wyspie będzie się ustalać, żałogi tureckie będą redukowane. Władza ustawodawcza składa się ze zgromadzenia narodowego, wybieranego z pośród wszystkich części składowych ludności. Przedłożenia uzyskują moc ustawy po sankcjonowaniu ich ze strony gubernatora. Wszystkie pośrednie i bezpośrednie podatki i opłaty będą obracane na rzecz wyspy. Kreta opłacać ma sułtanowi pewną daninę, której wysokość nie jest jeszcze oznaczona.

**Londyn**, 3 stycznia. **Biuro Reutersa** donosi, że jeden z batalionów, stojących załogą na Malcie, otrzymał rozkaz odpłynąć do Egiptu.

**Konstantynopol**, 3 stycznia. Wiadomość, jakoby zewsząd już zaaprobowaną kandydaturę pułkownika Bozo Petrowicza na generalnego gubernatora Kreta, całkiem zarzucono, a na miejsce jego zaproponowała Rosya księcia greckiego Jerzego, uważając w kołach poinformowanych za niedokładną, zaznaczając, że dotychczas nie zaproponowano formalnie księcia Jerzego. W toku konferencji, jakie się odbyły z powodu trudności, które wyłoniły się co do kandydatury Petrowicza, wymieniono wprawdzie imię księcia Jerzego, lecz nie wzięto kombinacji tej dotychczas pod dyskusję.

## Telegrafowany kurs wiedeński

**Wiedeń**, 3go stycznia 1898 godzina 2 minut 20. Alpejskie Towarzystwo górnicze 134.50, Węgierskie akcje kredytowe 381.50, Akcje anglo-austriackie 159.75, Akcje banku Union 292.—, Akcje kolei południowej 77.—, Losy tureckie 59.60, Akcje kolei państwowej 338.25, Akcje kolei Lwowsko-Czerwiowieckiej 293.50, 4-procentowe galic. obligacje propinacejne z 1889 r. 98.20, Akcje tytoniowe 132.50, węgierskie obligacje indemnizacyjne 98.10, Akcje kolei Ebental 262.—, Akcje banku dla krajów koronnych 217.75, 4-procentowa węgierska renta złota 121.25, Akcje banku związkowego 255.50, Rubel papierowy 1.27.25, Węgierska renta papierowa 99.60, Kredytowa ziemski 455.—, Kredyty 352.75, Rimamurania 247.—, Uspokojenie silne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.



Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. października 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara środkowo-europejskiego).

Operator Dr. Tadeusz Niemczynowski ordynuje od godz. 3-5 popołudniu ul. Kopernika 1. 28.

Jako dobrą i pewną lokację polecamy: 4 1/2 pre. Listy hipoteczne, 4 pre. Listy hipoteczne koronowe, 5 pre. Listy hipot. premiowane, 4 pre. Listy Tow. kredyt. ziemsk., 4 1/2 pre. Listy Banku krajowego, 5 pre. Obligacje Banku kraj., 4 pre. Pożyczki krajowe, 4 pre. Obligacje propinacyjne, 494 i wszelkie renty państwowe. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym. KANTOR WYMIANY c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego Kantor wymiany i oddział depozytowy przeniesiony od 1 listopada 1896 do lokalu pertorowego w gmachu bankowym. 1403

Przyjechali do Lwowa dnia 3 stycznia 1898 HOTEL IMPERIAL. E. hr. Ronikier J. K. br. Hohendorf z Szytominia, dr. F. Czajkowski z Krosna, M. br. Miła z Tarnopola A. Kułakowski z Krakowa, A. Stojalowski z Jazaw.

Wystawy i Muzea. Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny. Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek. W inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Table of train schedules with columns for direction (do Lwowa, ze Lwowa), train number, departure/arrival times, and station names.

UWAGA: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut, a mianowicie 12 godz. w czasie środkowo-europejskim, 12 godzinie 36 minut czasu lwowskiego.

Noce godziny od 6 wieczór do 5-59 rano objęte są tłustymi ramkami. — Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table of prices for various goods and services, including art, bonds, and currencies.

Table of prices for various goods and services, including bonds, currencies, and other commodities.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of stock exchange rates for Vienna.

Sokal i Lilien

Dom bankowy i Kantor wymiany. Wszelkie zlecenia z prowincji wykonywujemy odwrotną pocztą.

Licytacje.

L. 12955 [10252 1-3] C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie daje do wiadomości, że celem zaspokojenia

wierzytelności a to 17 rat po 6 zł. z pn. odbędzie się dnia 31 stycznia 1898 i dnia 3 marca 1898 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod lwh. 35, 36 i 1807 gm. Rożnowa, ad 1) własności Nikiefora Radysz i Iwana Ra-

dysz po 1/4 części, zaś Tymofija Radysz po 2/4 częściach, ad 2) własność Tymofija Radysz Jurka i ad 3) własność Abrahama Schärfa stanowiących. Cena wywołania realności a. 1) 1 zł. 30 ct., ad 2) 17 zł., ad 3) 2 zł. 10 ct. Reszta warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze. Zabłotów, dnia 17 listopada 1897.



L. 5055 (10220 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 23 stycznia i dnia 22 lutego 1898 zawsze o godzinie 10 przedpołudniem przeprowadzi przymusową publiczną sprzedaż realności wyk. hip. l. 110 ks. gr. gm. kat. Równia objętej dłużników spadkobierców śp. Hrycia Miśko własnej na zaspokojenie pretensyj Izaka Schainera pto 50 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 350 zł.  
Wadyum 35 zł.

Blizsze warunki licytacyjne w registraturze przejrzeć można.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiono p. Jana Wewiorskiego c. k. notaryusza w Ustrzykach.

Ustrzyki, 10 września 1897.

L. 8288 (10162 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 31 stycznia 1898 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 lutego 1898 nawet poniżej takowej licytacja 56/96 części realności według wyk. hip. l. 143 i 56/192 części lwh. 143 gminy Rozpucia, Karoliny z Rogowskich Sankowskiej, Władysława Rogowskiego, Jana Rogowskiego i Franciszka Ksawerego 2 im. Rogowskiego własnej, na rzecz Ferdynanda i Anny Rogowskich pto 256 zł. 26 ct.

Cena wywołania pierwszej realności 72 zł. 32 ct., drugiej realności 121 zł.

Wadyum pierwszej realności 7 zł. 24 ct., drugiej realności 12 zł. 10 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Juliana Trebendę z Rozpucia.

C. k. Sąd powiatowy.  
Bircza, 28 listopada 1897.

Ч. 15097 (10202 2-3)

Ц. к. Суд повітовий міського делег. в Коломиї оголошує, що в судовій салі з примусовою продажем половини реальности вик. гіп. Ч. 21 і цілої реальности вик. гіп. Ч. 22 кн. гр. для громади Плядики обнятих Івана Чередарчика względно его наслідників Василя, Онуфра, Анни и Параски Чередарчуків власних в цілі задоволення претензій 200 zł. в. а. з прнн. на річ Семена Мелничика в днях 19 січня 1898 и 19 лютого 1898 завше о год. 10 пред полуднем.

Вадюм внесити 321 zł. 75 кр. в. а.  
Решта варунків ліцитаційних, витяг гіпотечний и акт оціненя можна в тугейшій регістратурі переглянути.

Для віритель котриби на повизших реальностях по дню 12 серпня 1897 права гіпотечні набули, для віритель гіпотечних з життя и місца пробування незнамих или их наслідників и правонабівців, в загалі для тих котримби ухвали ліцитацію дозволяюча или дальші ухвали ліцитації, реалітаци, ліквідаци, екстракці и екстрадидкці цілком или не вчасно доручені бути не могли установлено куратором п. Дра Дембіцкого адвоката в Коломиї з заступством адвоката п. др. Гачевского.

Надто для незнамих и місца пробування Параски Чередарчук як насліднички бл. п. Івана Чередарчука установлено куратором п. др. Ілницького, адвоката в Коломиї.

Особи повизші взиває ся аби кураторам потрібні інформації уділили, до оборони своих прав потрібні кроки зділали и Суд о тим завідомили.

Коломия, 20 листопада 1897.

L. 8502 (10210 2-3)

Sąd Strzyżowski zawiadamia, że na zaspokojenie wierzytelności Arona Józefa 2 im. Steinmauera w kwotach 9 zł. 20 ct. 5 zł. 20 ct. i 8 zł. 50 ct. w. a. z pn. dozwolona została sprzedaż egzekucyjna 1/4 części realności pod lk. 117 w Godowy położona whl. 3 dla gminy kat. Godowa objęta do Franciszka Perłowskiego należąca.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach 8 lutego 1898 i 10 marca 1898 każdym razem o godz. 9 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 447 zł. 96 ct. w. a. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyższą ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 45 zł. wa.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze sądu tut.

Strzyżów, 13 grudnia 1897.

L. 10534 (10168 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie kwoty 247 zł. a. w. z pn. w sprawie przeciw Teodorowi Michalickiemu i tow. przymusowa sprzedaż ciał hipotecznych

wyk. hip. ll. 123 i 131 ks. gr. gm. katastr. Bohutyna i ciał hip. whl. 1120 gminy Pomorzany w tutejszym Sądzie w drodze publicznej przetargu na rzecz Zygmunta Grudera w dniu 31 stycznia 1898 i 28 lutego 1898 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem przedsięwzięta zostanie, a to na pierwszym terminie za cenę wywołania 541 zł. 210 zł. i 60 zł. a. w. lub wyżej tejże, zaś na drugim także niżej ceny wywołania wszelako nie niżej 1/3 części ceny wywołania.

Wadyum 10% ceny ocenienia.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny dłużniczych realności przejrzeć można w tut. registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiono adw. dr. Naglera w Zborowie.

Zborów, 26 listopada 1897.

L. 14065 (10182 3-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 27 stycznia 1898 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 10 marca 1898 nawet poniżej takowej licytacja 27/96 części realności lk. 287 według wyk. hip. 391 ks. gr. gm. Brzozów objętej Karoliny Futera własnej na rzecz Leiby Puzetza pto 3/6 części z kwot 7 zł. 22 ct., 1 zł. 20 ct., 1 zł. 67 ct. i 19 zł. 37 ct. z pn.

Cena wywołania 70 zł.  
Wadyum 7 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Dańca w Brzozowie.

Brzozów, 27 listopada 1897.

L. 7824 (10163 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie zarządza na dzień 31 stycznia 1898 za cenę szacunkową lub powyżej tejże, a na dzień 3 marca 1898 także poniżej tej ceny, każdym razem o godz. 10 przed południem w sali rozpraw tegoż sądu publiczną sprzedaż licytacyjną nieruchomości położonych pod lk. 45 w Brzanie starem, objętych wykazem hipotecznym 82 księgi gruntowej tejże gminy i będących własnością małoletnich Semka i Maryi Hałajków, a to w celu wydobycia sumy 88 zł. w. a. z pn. na rzecz Abrahama Beera Starkmanna.

Cena wywołania wynosi 225 zł. wa.  
Zakład 22 zł. 50 ct.

Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze tegoż Sądu.

Kuratorem nieznanego wierzycieli jest Stanisław Długoszowski c. k. notaryusz w Cieszanowie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Cieszanów, 20 listopada 1897.

L. 14311 (10190 3-3)

C. Sąd powiatowy w Śniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej komercyjnego Zakładu kredytowego w Śniatynie przeciw Gerschona Feilhabera i Izraelowi Labes pto 344 zł. 84 ct. a. w. z pn. o dozwolenie przymusowej licytacji nieruchomości w Widynowie i w Podwysokiej położonych odbędzie się dnia 1 lutego 1898 i dnia 3 marca 1898 każdym razem o godz. 10 przed południem w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 508 ks. gr. gm. Widynów objętej Gerschona Feilhabera i Izraela Labesa po połowie własnej, dalej 1/4 niewydzielonej części realności whl. 104 ks. gr. gm. kat. Widynów objętej Izraela Labesa własnej, dalej całych realności whl. 154 i whl. 782 wreszcie 1/4 niewydzielonej części realności whl. 534 ks. gr. gminy Podwysoka objętych dłużnika Gerschona Feilhabera własnych.

Cenę wywołania stanowią kwoty 825 zł., 235 zł., 300 zł., 200 zł. i 90 zł.

Wadyum 10% tychże.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Markussohn ze Śniatyny.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.

Śniatyn, 15 grudnia 1897.

L. 10974 (10149 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 450 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 20 stycznia 1898 i dnia 17 lutego 1898 każdym razem o godzinie 10 rano w tym Sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności lwh. 403 ks. gr. gminy Rymanów objętej, Matli Ruff własnej.

Cenę wywołania 832 zł. 10 ct. a. w.  
Wadyum 10% ceny wywołania.

Resztę warunków licytacji, akt opisania i oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Rymanów, 14 grudnia 1897.

L. 10329 (10135 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności dr. Józefa Szajny w kwocie 30 zł. a. w. z pn. odbędzie się dnia 20 stycznia 1898 i dnia 17 lutego 1898 każdym

razem o godz. 10 rano w tym Sądzie ponownie egzekucyjna publiczna sprzedaż 68 części realności lwh. 244 ks. gr. gm. Posada górna objętej Macbia Majerowicza własnych

Cena wywołania 795 zł., a wadyum 10% ceny wywołania.

Resztę warunków licytacji, akt opisania i oszacowania przejrzeć można w tut. registraturze.

Rymanów, 12 grudnia 1897.

L. 23902 (10172 2-2)

Celem obsadzenia opróżnionej w Cieżkowicach składowni tytoniowej i z nią połączonej drobnej sprzedaży materiałów tytoniowych, tudzież drobnej sprzedaży stempli, ostemplowanych blankietów wekslowych i kart przewozowych, rozpisuje się konkurencję.

Ubiegający się o te rządowe przedsiębiorstwo komisowe winni najpóźniej do godz. 12 w południe dnia 22 stycznia 1898 wnieść na ręce Dyrektora nowosądeckiego c. k. okręgu skarbowego pisemne stemplem na 50 ct. zaopatrzone oferty.

Do oferty należy dołączyć wadyum w kwocie 150 zł. w gotówce lub też w papierach wartościowych nie podlegających losowaniu, mających bezpieczeństwo papilarne.

Władza skarbowa zastrzega sobie prawo wyboru między ofertami z uwzględnieniem najkorzystniejszych warunków.

O bliższych warunkach konkurencyjnych odnoszących się do powyższego przedsiębiorstwa można się dowiedzieć u podpisanej władzy skarbowej, tudzież w nadzorze c. k. straży skarbowej w Gorlicach.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego  
Nowy Sącz, dnia 23 grudnia 1887.

L. 5905 (10219 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Jakóba Starzyka w kwocie 124 zł. odbędzie się dnia 12 stycznia i 16 lutego 1898 o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż 35/96 części realności whl. 340 ks. gr. gm. Jodłówka Tuchowska objętej dłużniczki Wiktoryi Pyjor własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 317 zł. 27 ct.

Wadyum 32 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został Józef Osika z Jodłówki.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania można przejrzeć w registraturze.

Tuchów, 13 października 1897.

L. 4783 (10232 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Żółtkwi w sprawie egzekucyjnej Lucya Maksymow pko nieobjętej masie spadkowej Izaka Fremda o zapłacenie kwoty 83 zł. 66 ct. z pn. odbędzie się publiczna licytacja przymusowa realności wyk. hip. l. 40 gm. kat. Błyszczycy wody objętej własnością dłużnika Izaka Fremda będącej dla pierwszej pretensyj za hipotekę służącej na 75 zł. ocenionej w dwóch terminach a mianowicie w dniu 25 stycznia 1898 i w dniu 28 lutego 1898 każdym razem o godz. 10 rano.

Na pierwszym terminie będzie realność sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej lub za tą cenę, na drugim także poniżej ceny szacunkowej.

Wadyum 7 zł. 50 ct. a. w.

Kuratorem dla nieznanego wierzycieli ustanowiony dr. Włodzimierz Maciulski w Żółtkwi.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia do przejrzania w tusąd. registraturze.

Żółtkiew, dnia 30 czerwca 1897.

L. 14986 (10161 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. z pn. przymusową sprzedaż ciał hipotecznych wyk. hip. 74, 73 i połowy ciała hipotecznego wh. 237 gm. Olszanica Andruscha Chowzuna i Maryi Chowzun własnych w tutej. Sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz Mojżesza Tennenbaum w dniu 3 lutego 1898 i w dniu 4 marca 1898 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwzięta zostanie, a to na pierwszym za cenę wywołania a to dla ciała hip. wh. 74 w kwocie 1687 zł., ciała hip. 73 w kwocie 115 zł., połowy ciała 237 w kwocie 27 zł. 50 ct. lub wyżej tejże, zaś na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Poreczne 10% ceny ocenienia to jest 169 zł. 12 ct. i 3 zł.

Resztę warunków tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych adwokat dr. Mittelmann w Złoczowie.

Złoczów, dnia 31 października 1897.

L. 10204 (10223 1-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Żółtkwi w sprawie egzekucyjnej Izraela Brüstigera pko Boruchowi Hart i Našli Hart o zapłacenie kwoty 236 zł. a. w. z pn. odbędzie się publiczna licytacja przymusowa realności l.

wyk. hip. l. 420 ks. gr. gminy kat Mierzwi ca z Wiasenbergiem objętej na imię dłużniczki Nissli Tempelsman zam. Hart zaintabulowanej; 2. realności objętej wyk. hip. l. 442, 443 ks. gr. gminy Mierzwi ca z Wiasenbergiem na imię Borucha Harta zaintabulowanych, 3. realności objętych wyk. hip. l. 476 i 487 ks. gr. gminy Mierzwi ca z Wiasenbergiem na imię dłużników Borucha Harta i Nissli Hart po połowie zaintabulowanych i 4 2/3 części realności objętej wyk. hip. l. 395 ks. gr. gminy Mierzwi ca z Wiasenbergiem Borucha Harta własnością będącej dla powyższej pretensyj za hipotekę służących na 750 zł., 325 zł., 500 zł., 945 zł., 70 zł. i 86 zł. 66 ct. ocenionych w dwóch terminach, a mianowicie w dniu 25 stycznia 1898 i w dniu 28 lutego 1898 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Na pierwszym terminie będą realności te sprzedane tylko powyżej ceny szacunkowej lub za tę cenę na drugim także poniżej ceny szacunkowej.

Wadyum wyniesi:

przy realności lwh. hip.	420	75	zł.	—	ct.
"	"	"	442	32	" 50 "
"	"	"	443	50	" — "
"	"	"	476	94	" 50 "
"	"	"	487	7	" — "
" 2/3	"	"	395	8	" 66 "

Kuratorem dla nieznanego wierzycieli ustanowiony adw. dr. Maciulski w Żółtkwi.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipot. i akt ocenienia do przejrzania w tus. registraturze.

Żółtkiew, dnia 15 października 1897.

L. 14985 [10160 1-3]

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. z pn. przymusową sprzedaż ciał hipotecznych wyk. hip. l. 384, 385, 386, 566 i 35 ks. gr. gminy Olszanica objętych Andruscha Steciów i Anny Steciów żony Andruscha własnych w tut. Sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz Mojżesza Tennenbaum w dniu 3 lutego 1898 i w dniu 4 marca 1898 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwzięta zostanie, a to na pierwszym za cenę wywołania:

dla ciała hipotecznego 384 w kwocie 610 zł.

" " " " 385 " " 840 "

" " " " 386 " " 230 "

" " " " 560 " " 350 "

dla połowy ciała hip. 35 " " 250 "

lub wyżej tejże, zaś na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Poreczne 10% ceny ocenienia to jest 61 zł., 84 zł., 23 zł., 35 zł. i 25 zł.

Resztę warunków tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych adwokat dr. Mittelmann w Złoczowie.

Złoczów, dnia 31 października 1897.

L. 5750 [10238 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Dukli podaje do wiadomości, że 27 stycznia 1898 i dnia 3 marca 1898 każdym razem o godz. 10 rano w tut. Sądzie odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności whl. 242 ks. gr. gm. Iwla objętej Małgorzaty Moroni własnej celem zaspokojenia wierzytelności Lipmanna Fallmana w kwocie 17 zł. a. w.

Cenę wywołania stanowi kwota 70 zł.  
Wadyum 7 zł.

Extrakt hipoteczny protokół oszacowania i dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

Dukla, 15 października 1897.

L. 7092 [10239 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Dukli podaje do wiadomości, że dnia 27 stycznia 1898 i dnia 3 marca 1898 każdym razem o godz. 10 rano w tut. sądzie odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności whl. 112 ks. gr. gm. Iwla objętej Tekli Formal własnej celem zaspokojenia wierzytelności Matasa Weinsteina w kwocie 18 zł.

Cenę wywołania stanowi kwota 190 zł.  
Wadyum kwota 19 zł.

Extrakt hipoteczny, protokół oszacowania i dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

Dukla, 15 października 1897.

L. 17933 [10150 1-3]

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 4 lutego 1898 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 7 marca 1898 nawet poniżej takowej licytacja połowy realności l. wyk. 23 i całej posiadłości wyk. hip. l. 21 ks. gr. gm. kat. Jastrzębica objętych na rzecz Wasyla Kiryleczuka pto 100 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 742 zł.  
Wadyum 74 zł. 20 ct.

Resztę warunków akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem adw. dr. Pawłowskiego.

Sokal 10 sierpnia 1897.



L. 5421 [11]  
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunaju ogłasza, iż celem zniesienia współwłasności real. lwh. 652 w Czarnym Dunaju odbędzie się w budynku sądowym w dniu 2 lutego 1898 o godzinie 10 rano publicznie sprzedaż całej real. lwh. 652 w Czarnym Dunaju położonej.

Cena wywołania 385 zł.  
Wadyum 38 zł. 50 ct.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Czarny Dunajec, 18 listopada 1897.

## Konkursa.

L. 1299 (10196 3—3)  
KONKURS

Na podstawie uchwały Rady miejskiej z 22 grudnia 1897 ogłasza Prezydium Magistratu miasta Lwowa konkurs na posadę adjunkt-mechanika miejskiego urzędu budowniczego z płacą roczną 1100 zł., dodatkiem osobistym do emerytury policzalnym 300 zł., kwaterowem 300 zł. i prawem do dwóch dodatków pięcioletnich po 100 zł.

Kandydaci winni wykazać, iż ukończyli studia techniczne w szkole politechnicznej w kraju lub zagranicą na równorzędnych instytucjach publicznych a to na wydziale budowy maszyn (mechaniki) następnie iż złożyli z dobrym postępem egzamina rządowe dla tego wydziału przepisane a wreszcie udokumentować przebieg dotychczasowego zajęcia.

Pożądanem jest, aby kandydat prócz powyższych wymogów wykazał się z fachowości i z praktyki w centralnych ogrzewalniaach.

Podania ostemplowane należy wnieść do Prezydium Magistratu m. Lwowa do końca stycznia 1898.

Lwów, 28 grudnia 1897.

L. 4836 (10228 1—3)  
Ogłoszenie konkursu.

Na mocy uchwały Rady gminnej m. Gródka z dnia 29 grudnia 1897 rozpisuje się niniejszym konkurs na posadę lekarza miejskiego w Gródku pod Lwowem.

Z posadą tą połączona jest roczna płaca w kwocie 500 zł.

Ubiegający się o tę posadę kandydaci wykazać się winni;

1. obywatelstwem austriackim,
2. dowodem nieprzekroczonego 40go roku życia,
3. świadectwem zdrowia,
4. świadectwem moralności,
5. Znajomością języków krajowych,
6. dyplomem doktora wszech nauk lekarskich, uprawniającym go do wykonywania praktyki lekarskiej w kraju,
7. świadectwem odbytej dwuletniej praktyki przy szpitalu publicznym.

Posada nadana zostanie na rok prowizorycznie, poczem dopiero nastąpić może stabilizacja.

Podania wnosić należy do tut. Magistratu najdalej do 18 stycznia 1898 włącznie.

Magistrat król. woln. miasta  
Gródka, dnia 30 grudnia 1897.  
A. Gross, burmistrz.

L. 521 (10217 2—3)  
KONKURS.

Naczelnictwo ek. Sądu powiatowego w Skolem przyjmie natychmiast dwóch pisarzy za wynagrodzeniem 30 zł. i więcej według zdolności.

Do prosby należy dołączyć ostatnie świadectwo służbowe w oryginale.

Biegli w prowadzeniu ksiąg gruntowych będą mieli pierwszeństwo.

Skole, 29 grudnia 1897.

L. 91111 [27]  
KONKURS.

W celu obsadzenia kilku posad praktykantów elowych przy galicyjskich urzędach elowych na razie nieadjudowanych rozpisuje się niniejszym konkurs.

Kompetenci mają swe własnoręcznie pisane podania wnieść w przeciągu 4 tygodni do ek. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i oprócz ogólnych wymogów przepisanych dla uzyskania posady w służbie państwowej udowodnić, iż ukończyli wyższe gimnazjum, wyż-

szą szkołę realną lub inny równorzędny zakład naukowy.

Oprócz tego mają przedłożyć wygotowany w przepisany sposób rewers sustentacyjny i świadectwo lekarskie co do należytego stanu zdrowia.

Lwów, 25 grudnia 1897.

## Upadłości.

L. 81330 (10254 1—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszym konkurs na wszystkich ruchomy, jakoteż na wszystkich nieruchomy, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 Dz. p. p. położony majątek nieprotokołowanego kupca Abramama Izaka Rewicza.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu Radey c. k. Sądu krajowego Ciecimirskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adwokata dr. Godlewskiego, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 10 stycznia 1898 godzinę 10 przed południem w tus. sali rozpraw.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 28 lutego 1898 i podać ją na terminie na dzień 14 marca 1898 godzinę 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuży prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli, ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. Sądu krajowego.  
Lwów, dnia 29 grudnia 1898.

## Kuratele.

L. 8318 (10194 2—3)  
Tacyanna Łuczka córka Michała z Sławnej umysłowo chorą uznana.

Kuratorem ojciec jej Michał Łuczko ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy.  
Zborów, 2 grudnia 1897.

L. 22788 (10176 2—3)  
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że Gerson Handgriff za głupkowatego uznanym został.

Kuratorem jego ustanowiono Józefa Eisenberga z Tarnowa.

Tarnów, 2 grudnia 1897.

L. 20356 [10236 1—3]  
Tekla Pukało z Trybuchowic została uznana za umysłowo niedołężną, kuratorem ustanowiono Filka Florow z Trybuchowic.

C. k. Sąd powiatowy.  
Buczacz, 3 grudnia 1897.

L. 73588 [10235 1—3]  
Jan i Maryanna Franczakowie z Dłubnia ad Zesławice uchwalają ek. Sądu kraj. w Krakowie z 26/3 1897 l. 11900 uznani zostali za marnotrawnych.

Kuratorem Michał Franczak ze Zesławic. Kraków, 23 grudnia 1897.

L. 10995 [10244 1—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, że Katarzynę Czubat z Kamienia uznano umysłowo chorą, a kuratorem dlań ustanowiono Marcina Czubata z Kamienia.

Nisko, 1 sierpnia 1897.

L. 10995 [10244 1—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, że Katarzynę Czubat z Kamienia uznano umysłowo chorą, a kuratorem dlań ustanowiono Marcina Czubata z Kamienia.

Nisko, 1 sierpnia 1897.

L. 10995 [10244 1—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, że Katarzynę Czubat z Kamienia uznano umysłowo chorą, a kuratorem dlań ustanowiono Marcina Czubata z Kamienia.

Nisko, 1 sierpnia 1897.

L. 293 (10040)  
Das f. f. Ministerium des Innern hat unterm 17 December 1897, sub Zahl 12663 M. F., der in Bremen erscheinenden Zeitschrift: „Welter Zeitung“ auf Grund des §. 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Das f. f. Oberlandesgericht im Königreiche Böhmen hat mit dem Erkenntnis vom 17 November 1897 Z. 25141, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Correspondenzkarte“ ohne Angabe des Druckers oder Druckortes mit der Abbildung des Zweitempfer des Ministerpräsidenten Grafen Badeni und des Reichsrathsabgeordneten Wolf nach §§. 305, 491 und 493 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 November 1897, Zahl 27417, die Weiterverbreitung der Nummer 47 der periodischen Druckschrift: „Radikální Listy“ vom 20 November 1897 wegen des Artikels: „Z vojny“ nach §. 300 St. G. und Art. IV des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. 8 ex 1863 verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 30 November 1897, Z. 28002, die Weiterverbreitung der Nummer 34 der periodischen Druckschrift: „Obrana Zemedelcu“ vom 26 November 1897 wegen der Artikel: „Volame vsecky ku práci spolocne“, „Barbarství Nemeu“, „Rovnocennost ceskych reci o parlamente“, „Zvyseni dane z cukru a dopravy“, „Rozhledy“ und „Tyranie muzušva“ nach §§. 65a, 300, 302 St. G. und Art. IV des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 30 November 1897, Z. 27829, die Weiterverbreitung der Nummer 326 der periodischen Druckschrift: „Bohemia“ vom 25 November 1897 wegen des Artikels: „Aus dem Reichsrathe“ nach §§. 308 und 310 Mlinea 2 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 30 November 1897, Z. 27887, die Weiterverbreitung der Nummer 33 der Zeitschrift: „Zelesnici zrizenec“ vom 25 November 1897 wegen der Feuilletons: „Me uvahy“ nach §§. 63 und 300 St. G. und Art. IV des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 3 December 1897, Zahl 28151, die Weiterverbreitung der periodischen Druckschrift: „Omladina“ vom 26 November 1897, wegen des Artikels: „Z aktu rakouske soudni spravdnost.“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brügg hat mit dem Erkenntnis vom 30 November 1897, Zahl 9317, die Weiterverbreitung der Nummer 94 der Zeitschrift: „Brügger-Zeitung“ vom 25 November 1897 wegen des Artikels: „Das Martyrium der Deutschen in Oesterreich“ nach §§. 300 und 310 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brügg hat mit dem Erkenntnis vom 2 December 1897, Zl. 9365, die Weiterverbreitung der Nummer 37 der Zeitschrift: „Duxer Zeitung“ vom 27 November 1897 wegen der Artikel: „Alle Mann an Bord“, „Stürme im Abgeordnetenbau“ und „Obstruktion und Abstinenz“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brügg hat mit dem Erkenntnis vom 2 December 1897, Z. 9364, die Weiterverbreitung der Nummer 48 der Zeitschrift: „Viela-Zeitung“ vom 27 November 1897 wegen des Artikels: „Aus dem Reichsrath“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 22 November 1897, Z. 13484, die Weiterverbreitung der Nummer 90 der Zeitschrift: „Leitmeritzer Zeitung“ vom 17 November 1897 wegen des Artikels: „Aufsig, 10 November“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 26 November 1897 Zl. 13605, die Weiterverbreitung der Nummer 38 der Zeitschrift: „Nordböhmische Volkszeitung“ vom 20 November 1897 wegen der Artikel: „Die Thronrede“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Chrudim hat mit dem Erkenntnis vom 11 December 1897 Z. 11171 die Weiterverbreitung der periodischen Druckschrift: „Pardubické Noviny“ vom 7 December 1897 (Na ukazku) wegen des Artikel: „K nyzejsi situaci“ und der Spizmarke „Odveta za Zatec“ der diebzügligen, in der Rubrik „Denni zpravy“ veröffentlichten Notiz nach §§. 300, 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 11 December 1897, Zahl 11502, die Weiterverbreitung der Nummer 98 der Zeitschrift: „Egerer Zeitung“ vom 8 December 1897 wegen des Artikels: „Die Prager Schreckenstage“ nach §§. 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 7 December 1897, Zl. 16239, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Socialdemokratische Parlamentar“ vom 4 December 1897 wegen des Artikels: „Demonstrace a kraval“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 7 December 1897, Zahl 16240, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Socialdemokratische Parlamentar“ vom 4 December 1897 wegen des ganzen Artikels: „Die Polizeigrennel vom Dienstag“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 7 December 1897 Zl. 14313, die Weiterverbreitung der Nummer 139 der Zeitschrift: „Olomoucky Pozor“ vom 4 December 1897 wegen des Artikels: „Prazska posta“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Ung.-Gradiß hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zl. 9366, die Weiterverbreitung der Nummer 43 der in Kremsier erscheinenden periodischen Druckschrift: „Velehrad“ vom 5 December 1897 wegen des Artikels: „Utrpeni ceskeho lidu nema konce!“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift: „Jedinstvo“ wegen des Artikels: „Gautsch-ova vlada“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 9 December 1897, Zahl 8522, die Weiterverbreitung der Nummer 96 der in Spalato erscheinenden Zeitschrift:



L. 9038 (10136 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadomienia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Sitka, że Samuel Anfricht wniosł przeciw niemu i Maryannie Sitak skargę de praes 26 listopada 1897 l. 9038 o 25 zł. na którą wyznaczono termin do rozprawy na dzień 19 stycznia 1898 i ustanowiono dla Jana Sitka kuratora ad actum w osobie Zygmunta Holzera w Strzyżowie.  
Strzyżów, 16 grudnia 1897.

L. 24579 (10069 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadomienia niewiadomego z miejsca pobytu Grünhuta z Radomyśla, iż wybrany wskutek skargi wekslowej przeciw niemu o 600 zł. zpn. nakaz zapłaty z dnia 16 grudnia 1897 l. 24579 ustanowionemu dla kuratorowi dr. E. Rappaportowi adwokatomu w Tarnowie doręczony został.  
Tarnów, 16 grudnia 1897.

L. 8279 (10108 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadomienia niewiadomego z miejsca pobytu spadkobierczyni Branci Labiner a to: Rebeke Labiner zam. Ochs i Fejge Labiner, iż w sprawie egzekucyjnej Natana Dyma przeciw Berlowi Labiner i masie spadkowej Branci Labiner pto 1000 zł. w. a. z pn. ustanowionym został dla nich kurator w osobie kandydata notaryalnego p. Jana Roźniatowskiego z Zborowa, któremu przeznaczone dla powyższych kurandek egzemplarze ts. uchwały egzekucyjnej z 30 kwietnia 1896 l. 4016 doręczone zostały, że zatem rzeczą ich jest ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielić lub sobie innego zastępcę ustanowić i takowego sądowi wymienić.  
Zborów, 1 grudnia 1897.

L. 21945 (10067 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadomienia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Lisa, iż dla niego w sprawie egzekucyjnej dr. Józefa Datki przeciw Katarzynie z Lisów Cikońskiej i spół. pto 150 zł. celem doręczenia mu ts. uchwały z dnia 14 października 1897 l. 19327 oraz dalszych uchwał w tej sprawie zapasę mogących kuratorem Wojciecha Burgiela z Bolesławia.  
Tarnów, 18 listopada 1897.

L. 24673 (10068 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadomienia niewiadomego z miejsca pobytu Leiba Feiwa z Tarnowa, iż wydany w skutek skargi wekslowej Jakóba Kohanego przeciw niemu o 150 zł. aw. zpn. nakaz zapłaty z 16 grudnia 1897 l. 24673 ustanowionemu dla kuratorowi dr. Rappaportowi adwokatomu w Tarnowie doręczony został.  
Tarnów, 16 grudnia 1897.

L. 5610 (10098 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie zawiadomienia niewiadomego z miejsca i pobytu Mykiety Medeckiej, że w celu doręczenia uchwały tabularnej z d. 5 lipca 1897 l. 5610 ustanowiono dla niego kuratora Jakóba Podpeyhorę rolnika z Wieźbowca, któremu uchwałę doręczono.  
C. k. Sąd powiatowy  
Budzanów, 5 lipca 1897.

L. 8429 (10107 2-3)  
W sprawie spadkowej po sp. Janie Steinmetzu zmarłym w Weinbergen 11 września 1897, c. k. Sąd powiatowy w Winnikach celem wykrycia stanu długów wzywa wszystkich wierzycieli, ażeby najdalej przy audyencji d. 25 lutego 1898 zgłosili swoje do tej masy spadkowej wierzytelności, ile że w razie przeciwnym nie mogliby się już upominać o zaspokojenie swych wierzytelności z spadku gdyżby tenże przez wypłatę zgłoszonych należności został wyczerpanym, z wyjątkiem gdy tym wierzytelnościom przysługiwało prawo zastawu.  
Na powyższej audyencji nastąpi wyswiecenienie słuszności pretensji zgłoszonych,  
C. k. Sąd powiatowy.  
Winniki, 23 listopada 1897.

L. 4792 (10105 2-3)  
Zawiadamia się niewiadomą z życia i miejsca pobytu Maryannę z Lewińskich Smytrosiową, że przeznaczoną dla niej rezolucję tutejszóságową z d. 8 stycznia 1897 l. 7562 pozwalającą wykreślenie prawa zastawu dla sumy 40 zł. aw. dla Maryanny z Lewińskich Smytrosiowej w stanie biernym real. lwh. 8 ks. gruntowej Staniatki objętej i tabulowanego, doręczono kuratorowi Wojciechowi Tabor-skemu w Chrości.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Niepołomice, 29 września 1897.

L. 2521 (10 1-3)  
Jego Ekszellenca Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego zamianował dla pierwszej dn. 21 lutego 1898 o godz. 9 rano rozpocząć się mającej kadencji Sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. Sądzie obwodowym ek. Prezydenta Stanisława Przyłuskiego przewodniczącym, a zastępcami przewodniczącego

c. k. radców Sądu krajowego Ottokara An-siona, Jana Wichañskiego, Alfreda Manasterskiego, Alfreda Zawadzkiego, Justyna Bogusławskiego, Andrzeja Aleksiewicza, Hermana Garfeina, Józefa Ohsnowicza i Jana Lekczyńskiego.  
Prezydium c. k. Sądu obwodowego.  
Złoczów, 29 grudnia 1897.

L. 3392 (5 1-3)  
Jego Ekszellenca Pan Prezydent ek. wyższego Sądu krajowego we Lwowie zamianował dla pierwszej z dniem 15 lutego 1898 o godzinie 9 rano się rozpoczynającej zwyczajnej kadencji posiedzeń Sądów przysięgłych na rok 1898 przy c. k. Sądzie obwodowym w Stanisławowie Prezydenta tegoż Sądu przewodniczącym Sąd przysięgłych, zaś zastępcami przewodniczącego radców Sądu krajowego Michała Hofmoka, Kamila Krafta, Juliana Plutyńskiego, Juliana Terteltauba, Karola Podlaskieckiego, Florjana Malinowskiego.  
Stanisławów, 29 grudnia 1897.

L. 2953 (10200 1-3)  
Jego Ekszellenca Pan Prezydent wyższego Sądu krajowego, na mocy § 301 post. kar. dla I szej kadencji Sądu przysięgłych przy tutejszym Sądzie obwodowym dnia 7 lutego 1898 o godzinie 9 rano się rozpoczynającej, zamianował Prezydenta tutejszego Trybunału Słpawskiego Przewodniczącym a jego zastępcami radców Bienieczewskiego, Seidlera, Nennela i Szechowicza.  
Przemysł, 29 grudnia 1897.

L. 76591 (10226)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadomienia niniejszem ujętym poszczególnych z życia i miejsca pobytu nieznanych dłużników upadłego Towarzystwa kredytowego miejskiego, spółki zarejestrowanej o nieograniczonej poręce, a względnie nieznanych tychże spadkobierców, że w celu doręczenia im następujących uchwał tabularnych, tudzież dalszych zapasę mających uchwał dla każdego z nich adwokat dr. Paneth kuratorem, zaś adwokat dr. Rosmarin tegoż zastępcą zamianowani zostali:  
1. Dla spadkobierców Stanisława Rachlewicza t. j. Domiceli Rachlewicz i Agnieszki Pisz recta Spis o 10 zł. 40 ct. z pn. względem uchwały z 18 lipca 1896 l. 44756, z 30 listopada 1895 l. 65309, z 29 maja 1897 l. 32496.  
2. Dla spadkobierców Wolfa Markowicza t. j. Sary Rosenöhl, Betty Markowicz, Izdyory Markowicz, Sali Marko i Wilhelma Markowicza o 31 zł. 20 ct. względem uchwały z 11 kwietnia 1896 l. 20913 i uchw. z 6 lutego 1897 l. 6638.  
3. Dla Jana Hermana o 22 zł. 20 ct. z pn. względem uchwały z 2 lipca 1892 l. 27183 i z 18 kwietnia 1896 l. 21570.  
4. Dla spadkobiercy Mikołaja Moroz, Alexo Moroz o 52 zł. aw. zpn. względem uchwały z dnia 23 maja 1897 l. 28607 i z 24 lipca 1896 l. 42571.  
5. Dla Wasyła Fedaka spadkobiercy Teodora Fedak o 84 zł. 20 ct. a. w. z pn. względem uchwały z dnia 2 czerwca 1897 l. 31103.  
6. Zaś dla spadkobierców Pawła Stogra t. j. Georga Stogra i Tonasięgo Stogra, o 10 zł. 40 ct. aw. zpn. względem uchwały z 24 kwietnia 1897 l. 23642 adwokat dr. Rosmarin, kuratorem, zaś adwokat dr. Paneth jego zastępcą.  
Lwów, 18 grudnia 1897.

L. 1876 (10229 1-3)  
Magistrat król. stoł. miasta Lwowa wykonując postanowienie §. 5 rozporządzenia ministerstwa sprawiedliwości z 7 października 1897 nr. 245 dz. p. p. podaje do powszechnej wiadomości, że wszelkie pisma sądowne, które według przepisów §§ 104, 109, 107, 109 i 111 procedury sądowej z 1 sierpnia 1895 złożone być muszą celem ich doręczenia u naczelnika gminy miejsca doręczenia — złożono będą w Ekspedyturze tutejszego Magistratu (ratusz III, piętro) gdzie zgłaszającym się stronom za wykazaniem tożsamości (wiarogodnymi świadkami lub dokumentami) wydawane będą za potwierdzeniem odbioru codziennie w godzinach urzędowych a to w dni powszednie od 8 rano do 2 popołudniu, zaś w niedziele i święta od godziny 10 do 12 w południe.  
Z Prezydium Magistratu król. stoł. miasta.  
Lwów, 14 grudnia 1897.

L. 22430 (10142 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach ustanowił w sprawie Jakóba Budr Tomy przeciw Georgowi R. v. Ostermann o 100 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu Georga R. v. Ostermanna adw. dr. Hullesa kuratorem z substytucją adw. dr. Sstaubera i doręczył kuratorowi adw. dr. Hullesa nakaz zapłaty z 27 listopada 1897 l. 22436 dla Georga R. v. Ostermanna przeznaczony.  
Kołomyja, 27 listopada 1897.

L. 3557 (10124 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyslu podaje do wiadomości, iż d. 20 maja 1895 zmarł Fodor Korecki w Olszaniech z pozostawieniem ustnego ostatniej woli rozporządzenia za testament uznanego, którym ustanowił uniwersalnym dzieścim swoim syna Iwana z pozostawieniem dla drugiego syna Mikołaja legatu. Sąd nienajęce pobytu Mikołaja Koreckiego wzywa go, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej wyrażonego, zgłosił się w tymże Sądzie i wniosł oświadczenie przyjęcia spadku w przeciwnym bowiem razie spadek będzie przeprowadzony z dzieściami zgłaszającymi się, i z kuratorem dla niego ustanowionym dr. Stanisławem Angermanem adwokatem w Przemyslu.  
Przemysł, 27 kwietnia 1897.

L. 72071 (10123 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy deleg. miej. w sporze sumarycznym Zgromadzenia PP. Wyziek przeciw Tadeuszowi Jezierskiemu o uznanie dzierżawy dóbr Giebuttów z Trojadyńcem za rozwiązaną z dniem 1 grudnia, oddanie tych dóbr i o uznanie kaucyi 2800 zł. za przepadłą, ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Tadeusza Jezierskiego kuratorem adw. dr. Federowicza i temuż doręcza pozew de pr. 3 grudnia 1897.  
Zawiadamiając o tem Tadeusza Jezierskiego wzywa się go, aby ustanowionemu następcy środków do swej obrony dostarczył lub innego pełnomocnika Sądowi wskazał, i naczaj skutki zaniedbania tego sobie przypisać będzie musiał.  
Kraków, 16 grudnia 1897.

L. 6809 (10180 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Fedka Żelazko z Ostrowa, że celem doręczenia mu ts. uchwały tabularnej z d. 29 sierpnia 1896 l. 17609 ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Osillika z Tarnopola.  
Tarnopol, 20 kwietnia 1897.

L. 23515 (10141 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach ustanowił w sprawie wekslowej Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Gwoźdzu przeciw Chałmowi Sternseher o 72 zł. 99 ct. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Chałma Sternsehera adw. Allerhanda kuratorem z substytucją adw. dr. Schusters i doręczył kuratorowi adw. dr. Allerhandowi nakaz zapłaty z 18 grudnia 1897 l. 23515 dla Chałma Sternsehera przeznaczony.  
Kołomyja, 18 grudnia 1897.

L. 3595 (10130 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Szabę Lindera, że celem doręczenia mu ts. uchwały z 28 lipca 1897 l. 3595 pozwalającej przymusowego oszacowania ciała tabularnego whl. 388 ks. gr. gm. katastralnej Husiatyn po bp. Mojżeszu Wolfe Linderze mu przypadłego, kuratora ad actum w osobie Maryana Nowakowskiego w Husiatynie ustanowiony został.  
Husiatyn, 28 lipca 1897.

L. 6979 (10145)  
C. k. obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla firm spółek handlowych firmy „Silberstein et Reicher“ handel maki i produktów w Białej.  
Spółka ma siedzibę w Białej i rozpoczęła swe czynności z dniem 1 lipca 1897. Jawnymi spółnikami są Dawid Silberstein i Markus Reicher kupcy w Białej zamieszkałi.  
Każdy ze spółników upoważniony jest do zastępowania spółki i podpisywania firmy, którą całem brzmieniem firmy podpisywać będą.  
Wadowice 11 grudnia 1897.

L. 51348 (10119)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wykreślenie z rejestru dla firm pojedynczych firm „G. von Lobenwein“, przedsiębiorstwo budowlane w Krakowie z powodu zaniechania czynności.  
Kraków, 3 grudnia 1897.

L. 6372 (10146 1-3)  
W sprawie cechu kowalskiego w Andrychowcu przeciw Julii Kasperkowej i spółn. o 50 zł. ek. Sąd powiatowy p. dr. Hommego mianuje kuratorem dla nieobecnego i nieznanego z miejsca pobytu Franciszka Bogacza.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Andrychów, 17 listopada 1897.

L. 8143 (10129)  
C. k. Sąd powiatowy ustanawia w sprawie tabularnej Markusa Goldblatta przeciw Judzie Padawerowi i sp. o wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla kwoty 69 zł. zpn. na karucie real. lwh. 196 ks. Dębica dla niewiadomego z pobytu Henryka Penziasa kuratorem adw. dr. Fischlera i jemu doręcza rezolucję z d. 14 września 1895 l. 5249 dozwa-

lającą wpisu egzekucyjnego prawa zastawu dla kwoty 69 zł. zpn. na karucie real. lwh. 196 ks. gr. Dębica.  
Dębica 12 października 1897

L. 24613 (10070 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnobrodzie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leiba Feiwa z Tarnowa, iż wydany wskutek skargi wekslowej Sachie Hudes przeciw niemu i Sabinie Gottlieb o 259 zł. w. a. zpn. nakaz zapłaty z dnia 16 grudnia 1897 l. 24613 ustanowionemu dla kuratorowi adw. dr. Rappaportowi, adwokatomu z Tarnowa doręczony został.  
Tarnobród, 16 grudnia 1897.

L. 1098 (10153 1-3)  
Przy traktowaniu aktów s. p. Aleksandra Hordyńskiego byłego c. k. notaryusza w Borszczowie odkryto brak protokołu z dnia 13 grudnia 1874 l. r. 918 z hr. Alfredem Dunin Borkowskim sporządzonego co do stanu budynków gospodarskich na folwarku Jarismpol.  
Ponieważ protokołu tego spadkobiercy s. p. Aleksandra Hordyńskiego mimo wezwania Izby odszukać nie mogli, a obecna miejscowa zamieszkania JW. Alfreda hr. Dunin Borkowskiego Izbie zasmem nie jest, ażeby c. k. Izba powiadamiąca hr. Alfreda Dunin Borkowskiego o tym braku wzywa go, by tutejszej Izbie nadesłał poświadczające wymienionego protokołu, celem sporządzenia wiaryzelnego odpisu dla aktów s. p. Aleksandra Hordyńskiego w archiwum c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu złożonych.  
C. k. Izba notaryalna.  
Lwów, dnia 20 listopada 1897.

L. 82218 (10155 1-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdzając na prośbę, co do prośby Maryi Lewickiej w dniu 23 października 1897 l. 97920 wniesionej postępowanie amortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza rachunku zaginionego dnia 31 grudnia 1897 płatnego kuponu od czterech procentowego listu zastawowego Banku krajowego król. Galicyi i Lodomerji z Wi l. Ks. Krakowskiego we Lwowie losowanego w 57 1/2 latach za 1000 koron Ser. III. Nr. 00476 i rzekomo zaginionych dnia 31 grudnia 1897 płatnych kuponów od 4-proc. listów zastawowych Galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie losowanych w 56 latach na 2000 koron Ser. III. Nr. 1986, 2615, 22212 i 22214, aby w przeciągu jednego roku, szesna tygodni i trzech dni od dnia 31 grudnia 1897 jako dnia płatności tych kuponów bezwarunkowo Sądowi tud. tam penant przedłożył względnie przysłał swoje do nich dokonywane przedkazy bowiem w razie nie podjęcia prośbę przysłać za umorzone uznana zostaną.  
Lwów, 4 grudnia 1897.

L. 12247 (10147 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Iwana Perpeluka, że w celu doręczenia mu ts. uchwały z dnia 26 maja 1897 l. 7564 jakoteż następnym tudzież celem zastępowania go w sprawie spadkowej po Fedku Perpeluku, ustanawia się dla tegoż kuratora adw. dr. Dorundiaka w Borszczowie.  
Wzywa się zatem tegoż, by odnośnie informację temuż kuratorowi udzielił, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił.  
Borszczów 18 sierpnia 1897.

L. 25219 (10157 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leiba Feiwa, że przeciw niemu wnioś Sachie Hudes pozew de pr. 21 grudnia 1897 l. 25219 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 300 zł. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 23 grudnia 1897 l. 25219 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Ludwikowi Glaserowi z substytucją adw. dr. Ignacego Salza w Tarnowie i poleca Leibowi Feiwi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wynaiknąć mogące sam sobie przypisze.  
Tarnów, 23 grudnia 1897.

L. 9060 (10166 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie wzywa Maryę z Taborów Górkową, aby w przeciągu roku licząc od ogłoszenia edyktu bądź oświadczenia lub przez pełnomocnika do spadku po sp. Janie Taborze dnia 26 marca 1894 w Braddock w Ameryce bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłego pozostałego tem pewnie deklarację wniosła, ile że w razie przeciwnym deklaracja ta od ustanowionego dla niej kuratora adw. dr. Tadeusza Fiderkiewicza z Pilzna odebrana zostanie a przypadająca na nią część spadku aż do wykazania jej śmierci w Sądzie przechowana będzie.  
Pilzno dnia 5 grudnia 1897.

L. 9060 (10166 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie wzywa Maryę z Taborów Górkową, aby w przeciągu roku licząc od ogłoszenia edyktu bądź oświadczenia lub przez pełnomocnika do spadku po sp. Janie Taborze dnia 26 marca 1894 w Braddock w Ameryce bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłego pozostałego tem pewnie deklarację wniosła, ile że w razie przeciwnym deklaracja ta od ustanowionego dla niej kuratora adw. dr. Tadeusza Fiderkiewicza z Pilzna odebrana zostanie a przypadająca na nią część spadku aż do wykazania jej śmierci w Sądzie przechowana będzie.  
Pilzno dnia 5 grudnia 1897.



L. 31117 (10118)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla spółek handlowych przy firmie komandytowej „Stolarska parowa i fabryka posadzek spółki komandytowej T. Stryjeński, L. Muranyi i Spółka w Krakowie” następujących zmian teje:  
I. iż poruczone p. Leonardowi Muranyemu zawiadownictwo spółki i prawo podpisywania firmy zostało mu oddane.  
II. iż zawiadownictwo spółki powierzono

zostało nadal p. Tadeuszowi Stryjeńskiemu.  
III. iż wskutek wystąpienia ze Spółki p. Leonarda Muranyego będzie na przyszłość jedynym spółnikiem jawnym p. Tadeusz Stryjeński c. k. radea budownictwa w Krakowie.  
IV. że firma Spółki zostaje zmienioną i opiewać będzie nadal „Stolarska parowa Spółka komandytowej Stryjeński i Spółka w Krakowie”, po niemiecku „Dampfschlerei der Comanditgesellschaft Stryjeński und Compagnie in Krakau”.  
V. że firmę powyższą na przyszłość

podpisywać będzie pod wyciśniętą sampilą sam p. Tadeusz Stryjeński nazwiskiem „Stryjeński”, a w razie jego nieobecności lub przeszkody jeden z pomiędzy uprawnionych do firmowania per procura członków komitetu nadzorczonego w myśl wpisu skutecznego wskutek uchwały tut. Sądu z dn 12 czerwca 1896 l. 23014 t. j. albo Mieczysław Sędzimir, albo Piotr Szymberski, albo Dr. Franciszek Paszkowski.  
Kraków, 3 grudnia 1897.

L. 19870 (10179 1—)  
C. k. Sąd powiatowy miej-deleg. Tarnopolu zawiadamia niewiadomych z żył i miejsca pobytu Iwana Sołomkę syna Fili z Denysowa, że celem doręczenia tusad chwały z 26 kwietnia 1897 l. 05487 sprawie po sp. Prociu Sołomka i po sześciu innych spadkodawcach wydać się mający ustanowił kuratora w osobie Hryńka Tarnoborskiego z Denysowa.  
Tarnopol, 29 września 1897.

## Doniesienia prywatne.

### Lwów, Grand Hotel Passaż Hausmana 9.

Dla Galicyi  
Główny wyłączny skład  
i ekspedycya  
Warsz. Tygodnika Illustr.  
Prenumerata — Ogłoszenia.

Ajencya dzienników i inseratów  
przyjmuje prenumeratę i ogłoszenia do wszystkich pism  
krajowych i zagranicznych  
**Kantor Słowa Polskiego**  
Prenumerata — ogłoszenia.

„Gazety Lwowskiej”  
główna Ajencya  
i wyłączna  
Ekspedycya Ogłoszeń

**Orobne ogłoszenia**  
od wyrazu petitem centy, dużym petitem  
twa centy

**Pracownia** sukien damskich i nauka kroju  
Maryi Cholewickiej wykonuje wszelkie zamówienia wkrótce najnowszymi wzorami francuskimi w jak najkrótszym czasie po nader umiarkowanych cenach. Ul. Krakowska 20.

**Realność** przy ulicy Długosza 1.31 jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość tamże.

**Kalendarzyk**  
kieszonkowy Mickiewiczowski  
na rok 1898  
poleca:  
**księgarnia H. Altenberga**  
Lwów.  
Cena 20 ct. z przesyłką 23 ct.  
Wszędzie do nabycia.

300 par spodni, dywaniki, dywaniki, resztki chodnika, paletka damskie, płaszczyki studenckie, wszelka garderoba tania do nabycia, poleca Bazar katolicki w gmachu teatralnym.

L. 3690 (9.74 4—4)  
**Ogłoszenie.**

Wydział powiatowy w Dolinie zamierza sprzedać w drodze publicznej licytacji ustnej i w ofertach dom murywany o 4 pokojach z kuchnią, spiżarnią, z sionką i piwnicą sklepioną wraz z przyległym ogrodem w przestrzeni 1 morga i 203 kwadr. sążni dobrej gleby i z szopą.

Licytacja i otwarcie ofert opieczutowanych z dołączeniem wadium odbędzie się dnia 19 stycznia 1898 w sali posiedzeń Rady powiatowej.

Cena wywołania wynosi 5000 zł. a oferenci mają złożyć do komisji wady wynoszące 5% ceny powyższej.

Bliższe wyjaśnienia udziela kancelarya Wydziału w godzinach urzędowych do południa.

Dolina, 9 grudnia 1897.

Zachwył i zdumienie wywołać muszą nowe tutki z bibułki egipskiej **Niemojowskiego**.  
Smak łagodny i przyjemny  
Zapalony papieros nie gaśnie. Na każdej tutce jest nazwisko S. W. NIEMOJOWSKI. — Wszędzie do nabycia.

**Wszelkie podręczniki do nowej procedury cywilnej**  
w języku polskim i niemieckim, jako to wydawnictwa Manza, Perlesa, Drukarni nadwornej, tłumaczenia Balasitsa, Hibla, Landaua, Łuckiego i t. d. i t. d. posiada zawsze na składzie  
**Księgarnia H. Altenberga**  
we Lwowie, Hotel Europejski  
Poleca się też wybora broszurę adw. dr. Herowitza p. t. Popularne przedstawienie nowej procedury cywilnej w formie pytań i odpowiedzi.  
Cena 50 centów.  
Przegląd prawa i administracji w obszernej recenzji, z całym uznaniem wyraża się, o tej doskonałej pracy, niezbędnej dla każdego, kto ma jakkolwiek styczność z sądownictwem.  
Zamówienia z prowincji wykonuje się odwrotną pocztą.

## „WIEK MŁODY”

najlepsze czasopismo ilustrowane dla dzieci i młodzieży.  
Każdy numer jest podwójny: przynosi osobny dział dla młodszych czytelników od lat 6 — 10, osobny dział dla młodszych czytelników od 10 do 16.  
Przy każdym numerze osobny dodatek książkowy stanowiący biblioteczkę najpiękniejszych oryginalnych powieści:  
Wiek Młody najdzielniejszą pomoc dla Rodziców i Wychowawców, przynosi stale ogromny zasób najbardziej zajmujących powieści historycznych i obyczajowych, podróży, wesołych komedijek, popularnych artykułów pouczających ze wszelkich dziedzin przyrody, zyciorysy znakomitych ludzi, objaśnienia rocznic narodowych, śliczne wiersze, zabawki naukowe oraz bardzo ożywiony dział korespondencyj z czytelnikami.  
Ogłasza stale dla swoich czytelników konkursy na wypracowanie historycznej roboty ręcznej. Nagrody w konkursach stanowią piękne książki.  
Prenumerata wynosi już wraz z przesyłką pocztową: całorocznie 5 zł., półrocznie 2.50, kwartalnie 1.25, za granicą rocznie dziesięć marek lub piętnaście franków.  
Adres Redakcyi i Administracyi:  
**Lwów, ul. św. Mikołaja 1. 5,**  
PREMIUM: Nowi abonenci otrzymują jako PREMIUM cały przeszłoroczny dodatek książkowy, zawierający ŚLICZNĄ POWIEŚĆ Z ŻYCIA SZKOLNEGO p. t. „ZA GŁOSEM DUMY”, za dopłatą tylko 25 ct.

## M. BEYER i SPÓŁKA

Lwów ul. Karola Ludwika 1. 1

### MAGAZYN

płócien i bielizny stołowej, gotowej bielizny dla pań, mężczyzn i dzieci; pończoch, skarpetek i innych artykułów.

urobione kompletne wyprawy ślubne.

Nakładem A. Landowskiego  
we Lwowie

wychodzi w zeszytach po 45 ct

## NA OKOŁO ŚWIATA

Widoki z całej kuli ziemskiej  
w kolorach naturalnych  
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

## Towarzystwo krajowe dla handlu i przemysłu

odznaczone złotym medalem za wyroby lniane

poleca

## wielki wybór płócien korczyńskich

własnego wyrobu

bielizny stołowej, gotowej bielizny damskiej i męskiej, ręczników, drelichów, ścierek, chustek do nosa i t. p.

Wielki wybór kołder i materacy własnego wyrobu

Kompletne wyprawy ślubne od 200 zł.

Ceny fabryczne.

Składy towarów:

Lwów, Akademicka 1. 2 (Hotel Georga),  
Kraków ul. Floryańska 1. 26, Przemysł ul. Franciszkańska 1. 16,  
Stanisławów gmach Dyrekcyi kolei państw.

Na żądanie posyłamy próbki z cenami. — Zamówienia uskutecznią się odwrotną pocztą.



## C. k. Dyrekcya galic. funduszu propinacyjnego.

## Obwieszczenie.

Przy siedmnastem losowaniu 4%owych obligacyj galicyjskiego funduszu propinacyjnego, odbytem w dniu 31go grudnia 1897 zostały wylosowane do

splaty następujące obligacje:

**Serya A. po 10.000 zlr.**

Nr. 101, 120, 141, 220, 545, 580, 630, 632, 700, 766, 812, 854, 858, 887, 907.

**Serya B. po 5.000 zlr.**

Nr. 12, 30, 50, 63, 87, 214, 411, 490, 598, 616, 647, 692, 699, 706, 759, 766, 866, 936, 1105, 1116, 1329, 1338, 1414, 1488, 1527, 1546, 1614, 1674, 1720, 1791, 1988.

**Serya C. po 1.000 zlr.**

Nr. 13, 118, 185, 187, 193, 242, 395, 508, 529, 758, 764, 871, 874, 1014, 1064, 1137, 1155, 1213, 1305, 1384, 1395, 1415, 1441, 1460, 1510, 1520, 1539, 1540, 1801, 1827, 1916, 2102, 2193, 2197, 2233, 2279, 2291, 2413, 2478, 2570, 2589, 2626, 2636, 2720, 2730, 2853, 2923, 2926, 2945, 3063, 3111, 3126, 3150, 3621, 3636, 3689, 3765, 3788, 3862, 3949, 4137, 4242, 4269, 4289, 4361, 4527, 4565, 4641, 4742, 4874, 4902, 4930, 4933, 4999, 5002, 5098, 5166, 5173, 5195, 5210, 5244, 5516, 5629, 5645, 5879, 5888, 5889, 5891, 6009, 6011, 6115, 6221, 6282, 6353, 6493, 6534, 6606, 6640, 6704, 6775, 6813, 6863, 7033, 7056, 7146, 7209, 7266, 7276, 7290, 7324, 7393, 7394, 7621, 7631, 7841, 7886, 7981, 8041, 8117, 8127, 8170, 8212, 8269, 8287, 8321, 8350, 8436, 8489, 8503, 8533, 8552, 8651, 8723, 8816, 8829, 8838, 9000, 9075, 9083, 9107, 9172, 9191, 9338, 9434, 9459, 9472, 9631, 9634, 9652, 9666, 9784, 9928, 10119, 10154, 10206, 10212, 10232, 10252, 10273, 10397, 10445, 10467, 10470, 10662, 10682, 10699, 10799, 10935, 11026, 11127, 11250, 11255, 11409, 11426, 11441, 11459, 11474, 11480, 11536, 11585, 11610, 11618, 11652, 11772, 11857, 11923, 11995, 12010, 12066, 12082, 12158, 12223, 12288, 12352, 12368, 12483, 12559, 12744, 12767, 12807, 12819, 12867, 12948, 12984, 12989, 13039, 13104, 13158, 13229, 13242, 13492, 13544, 13572, 13576, 13613, 13636, 13727, 13769, 13803, 13963, 13964, 14001, 14031, 14046, 14157, 14183, 14206, 14365, 14423, 14503, 14511, 14569, 14598, 14683, 14803, 14812, 14986, 14994, 15083, 15108, 15165, 15322, 15349, 15361, 15424, 15556, 15616, 15803, 15825, 15862, 15910, 15947, 15975, 16136, 16170, 16173, 16212, 16230, 16356, 16387, 16479, 16582, 16603, 16767, 16893, 16963, 16991, 17029, 17050, 17057, 17065, 17272, 17371, 17411, 17419, 17430, 17444, 17519, 17553, 17627, 17642, 17672, 17685, 17693, 17805, 17829, 17965, 17991, 18039, 18092, 18261, 18304, 18310, 18316, 18391, 18410, 18419, 18602, 18717, 18728, 18783, 18823, 18866, 18902, 18930, 18990, 19065, 19066, 19075, 19116, 19213, 19226, 19308, 19443, 19471, 19730, 19823, 19827, 19849, 19901, 19943, 20001, 20055, 20094, 20103, 20113, 20135, 20186, 20349, 20430, 20605, 20677, 20736, 20743, 20771, 20910, 20919, 21038, 21182, 21246, 21282, 21344, 21366, 21524, 21546, 21649, 21699, 21746, 21752, 21797, 21875, 21924, 21925, 22032, 22046, 22314, 22318, 22426, 22505, 22576, 22583, 22627, 22698, 22786, 22789, 22917, 22965, 23029, 23239, 23293, 23307, 23396, 23459, 23505, 23631, 23676, 23711, 23739, 23760, 23901, 23944, 24019, 24035, 24294, 24326, 24669, 24685, 24750, 24771, 24840, 24923, 24993, 25044, 25060, 25063, 25083, 25178, 25189, 25294, 25323, 25371, 25440, 25473, 25504, 25508, 25557, 25654, 25704, 25728, 25782, 25871, 25936, 25938, 26016, 26050, 26094, 26148, 26242, 26430, 26654, 26763, 26840, 26896, 26949, 26965, 27075, 27127, 27164, 27209, 27269, 27337, 27353, 27462, 27475, 27534, 27549, 27621, 27643, 27936, 28040, 28136, 28163, 28224, 28252, 28319, 28364, 28487, 28500, 28544, 28565, 28652, 28681, 28723, 28733, 28806, 28888, 28934, 29000, 29085, 29208, 29229, 29252, 29378, 29514, 29539, 29552, 29571, 29715, 29908, 29969, 30020, 30261, 30371, 30407, 30444, 30457, 30483, 30485, 30538, 30551, 30603, 30832, 30899, 31043, 31093, 31177, 31251, 31308, 31582, 31607, 31631, 31648, 31686, 31687, 31746, 31749, 31806, 31885, 31991, 31993, 32086, 32097, 32217, 32316, 32386, 32421, 32449, 32541, 32554, 32647, 32753, 32778, 32958, 33123, 33161, 33324, 33475, 33482, 33509, 33714, 33727, 33755, 33842, 33900, 33935, 34229, 34471, 34495, 34579, 34815, 34824, 34841.

**Serya D. po 500 zlr.**

Nr. 165, 223, 234, 279, 472, 574, 579, 619, 861, 931, 956, 1063, 1110, 1127, 1158, 1250, 1736, 1788, 1828, 1897, 2011, 2018, 2025, 2083, 2101, 2111, 2124, 2139, 2186, 2206, 2247, 2288, 2305, 2325, 2395, 2457, 2475, 2510, 2566, 2665, 2750, 2798, 2841, 2854, 2872, 2929, 2934, 3050, 3059, 3128, 3142, 3148, 3239, 3324, 3357, 3392, 3557, 3700, 3869, 3912, 3930, 3937, 3998, 4022, 4237, 4240, 4314, 4350, 4367, 4459, 4472, 4506, 4534, 4535, 4565, 4615, 4744, 4753, 4937, 5010, 5021, 5047, 5212, 5249, 5352, 5382, 5487, 5521, 5538, 5571, 5603, 5612, 5642, 5678, 5812, 5824, 5877, 5889, 5904, 5930, 5987, 6015, 6032, 6108, 6114, 6232, 6238, 6388, 6416, 6429, 6484, 6499, 6565, 6638, 6847, 6941, 6947, 7142, 7147, 7235, 7324, 7328, 7354, 7437, 7564, 7582, 7726, 7810, 7813, 7886, 7918, 7931, 8043, 8199, 8210, 8241, 8260, 8451, 8499, 8799, 8828, 9046, 9253, 9340, 9361, 9463, 9470, 9479, 9527, 9664, 9788, 9846, 9896, 9968.

**Serya E. po 100 zlr.**

Nr. 31, 86, 101, 310, 335, 480, 482, 531, 582, 654, 801, 807, 825, 826, 850, 855, 887, 957, 1000, 1119, 1199, 1203, 1357, 1434, 1471, 1518, 1585, 1658, 1661, 1663, 1991, 2002, 2003, 2008, 2110, 2141, 2199, 2291, 2375, 2490, 2511, 2525, 2572, 2599, 2654, 2680, 2694, 2739, 2805, 2855, 2871, 2918, 3129, 3284, 3351, 3355, 3381, 3421, 3435, 3444, 3445, 3686, 3700, 3737, 3833, 4133, 4257, 4330, 4370, 4392, 4501, 4905, 4920, 4928, 4944, 4997, 5019, 5139, 5166, 5232, 5321, 5345, 5365, 5379, 5385, 5663, 5671, 5684, 5744, 6049, 6061, 6277, 6447, 6478, 6529, 6575, 6583, 6705, 6727, 6770, 6792, 6822, 6992, 7111, 7114, 7323, 7427, 7454, 7470, 7510, 7581, 7646, 7684, 7811, 7812, 7967, 7995, 8008, 8127, 8135, 8186, 8232, 8324, 8330, 8494, 8504, 8506, 8535, 8579, 8613, 8759, 8764, 8802, 8812, 8843, 8859, 8912, 8924, 8962, 8982, 9310, 9319, 9331, 9461, 9485, 9495, 9563, 9570, 9580, 9788, 9909, 9966, 10002, 10038, 10098, 10100, 10117, 10143, 10232, 10289, 10335, 10322, 10577, 10605, 10629, 10726, 10801, 10820, 10901, 10913, 10964, 10989, 11011, 11074, 11101, 11156, 11247, 11328, 11365, 11382, 11506, 11557, 11562, 11653, 11660, 11670, 11970, 12015, 12052, 12262, 12441, 12463, 12473, 12476, 12494, 12512, 12526, 12535, 12549, 12551, 12614, 12724, 12734, 12870, 13068, 13084, 13100, 13191, 13311, 13368, 13437, 13474, 13501, 13508, 13627, 13631, 13703, 13826, 13847, 13848, 13869, 13894, 14065, 14066, 14241, 14560, 14571, 14678, 14776, 14780, 14798, 14854, 15069, 15127, 15130, 15221, 15288, 15309, 15373, 15506, 15582, 15833, 15884, 15915, 16070, 16081, 16249, 16260, 16387, 16409, 16455, 16466, 16551, 16725, 16957, 16990, 16991, 17116, 17170, 17214, 17357, 17389, 17392, 17453, 17530, 17614, 17730, 17764, 17791, 17839, 17845, 17867, 18064, 18082, 18137, 18311, 18512, 18548, 18665, 18669, 18771, 18797, 18855, 19016, 19076, 19293, 19294, 19348, 19405, 19477, 19482, 19585, 19592, 19603, 19632, 19727, 19808, 19846, 19858, 19881, 19884, 19904, 19935, 19958.

**Serya F. po 50 zlr.**

Nr. 45, 62, 127, 151, 183, 195, 196, 200, 213, 253, 320, 498, 641, 653, 659, 674, 863, 888, 915, 1013, 1072, 1118, 1145, 1167, 1393, 1622, 1802, 1889, 1893, 1923, 1932, 2014, 2046, 2050, 2051, 2097, 2117, 2202, 2270, 2279, 2314, 2403, 2424, 2543, 2553, 2570, 2572, 2620, 2641, 2794, 2827, 2847, 2931, 2938, 3251, 3375, 3434, 3467, 3700, 3849, 3920, 3951.

Splatę kapitału za wylosowane obligacje w notach austriackiej waluty uskuteczniać będzie bez wszelkich potrąceń począwszy od 1. lipca 1898 c. k. główna kasa krajowa we Lwowie jako kasa galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

Oprocentowanie tych obligacyj ustaje z końcem czerwca 1898.

Kupony od wylosowanych obligacyj za dalszy czas wypłacone, będą przy wypłacie kapitału potrącone.

Na rachunek c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego wypłacać będą powyższe obligacje także następujące domy bankowe:

**w Krakowie:** Filia Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim.

**w Wiedniu:** C. k. uprzyw. austriacki Bank dla krajów koronnych, Wiedeńskie Stowarzyszenie bankowe.

**w Pradze:** Czeski Union Bank, Živnostenská Banka pro Čechy a Moravu.

Filia c. k. uprz. austr. Banku dla krajów koronnych.

**w Berlinie:** Bank niemiecki,

Bank drezdeński.

**w Frankfurcie n/M.:** Niemieckie Stowarzyszenie bankowe,

Filia Frankfurcka Banku niemieckiego.

**w Stuttgardzie:** Württemberskie Stowarzyszenie bankowe.

**w Monachium:** Bawarski Bank hipoteczny i wekslowy.

**w Bazylei:** von Speyer et Comp.

**w Zurychu:** Szwajcarski instytut kredytowy.

**w Brukseli:** Cassel et Comp.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach c. k. głównej kasy krajowej we Lwowie jako kasy galic. funduszu propinacyjnego znajduje się adnotacya a mianowicie:

1. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyi:

**Serya C. na 1000 zlr.**

Nr. 1020

**Serya E. na 100 zlr.**

Nr. 15.064

2. rozpoczęta amortyzacya kuponów od obligacyi:

**Serya C. na 1000 zlr.**

płatnych 30. czerwca 1896

Nr. 12053, 12175, 12499, 14166

**Serya D. na 500 zlr.**

płatnych 30. czerwca i 31. grudnia 1896

Nr. 767

**Serya E. na 100 zlr.**

płatnych od 30. czerwca 1895 do 31. grudnia 1915

Nr. 18.164

3. dokonana amortyzacya kuponów od obligacyi

**Serya C. na 1000 zlr.**

płatnych 30/6, 31/12 1893, 30/6 i 31/12 1894 30/6 i 31/12 1895

Nr. 1020

płatnych 30/6

1892

30884, 20885

płatnego 31/12

1893

34288

**Serya E. na 100 zlr.**

płatnych 30/6, 31/12 1893, 30/6, 31/12 1894

3239

## K. k. Direktion des galiz. Propinations-Fondes.

## Kundmachung.

Bei der am 31ten Dezember 1897 stattgefundenen siebzehnten Ziehung der 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen, wurden nachfolgende Obligatio-

nen zur Rückzahlung gezogen:

**Serie A. á 10.000 fl.**

Nr. 101, 120, 141, 220, 545, 580, 630, 632, 700, 766, 812, 854, 858, 887, 907.

**Serie B. á 5.000 fl.**

Nr. 12, 30, 50, 63, 87, 214, 411, 490, 598, 616, 647, 692, 699, 706, 759, 766, 866, 936, 1105, 1116, 1329, 1338, 1414, 1488, 1527, 1546, 1614, 1674, 1720, 1791, 1988.

**Serie C. á 1.000 fl.**

Nr. 13, 118, 185, 187, 193, 242, 395, 508, 529, 758, 764, 871, 874, 1014, 1064, 1137, 1155, 1213, 1305, 1384, 1395, 1415, 1441, 1460, 1510, 1520, 1539, 1540, 1801, 1827, 1916, 2102, 2193, 2197, 2233, 2279, 2291, 2413, 2478, 2570, 2589, 2626, 2636, 2720, 2730, 2853, 2923, 2926, 2945, 3063, 3111, 3126, 3150, 3621, 3636, 3689, 3765, 3788, 3862, 3949, 4137, 4242, 4269, 4289, 4361, 4527, 4565, 4641, 4742, 4874, 4902, 4930, 4933, 4999, 5002, 5098, 5166, 5173, 5195, 5210, 5244, 5516, 5629, 5645, 5879, 5888, 5889, 5891, 6009, 6011, 6115, 6221, 6282, 6353, 6493, 6534, 6606, 6640, 6704, 6775, 6813, 6863, 7033, 7056, 7146, 7209, 7266, 7276, 7290, 7324, 7393, 7394, 7621, 7631, 7841, 7886, 7981, 8041, 8117, 8127, 8170, 8212, 8269, 8287, 8321, 8350, 8436, 8489, 8503, 8533, 8552, 8651, 8723, 8816, 8829, 8838, 9000, 9075, 9083, 9107, 9172, 9191, 9338, 9434, 9459, 9472, 9631, 9634, 9652, 9666, 9784, 9928, 10119, 10154, 10206, 10212, 10232, 10252, 10273, 10397, 10445, 10467, 10470, 10662, 10682, 10699, 10799, 10935, 11026, 11127, 11250, 11255, 11409, 11426, 11441, 11459, 11474, 11480, 11536, 11585, 11610, 11618, 11652, 11772, 11857, 11923, 11995, 12010, 12066, 12082, 12158, 12223, 12288, 12352, 12368, 12483, 12559, 12744, 12767, 12807, 12819, 12867, 1294



# W y k a z

# A u s w e i s

wylosowanych na dniu 30. czerwca 1897 i poprzednio 4% obligacyj galic. funduszu propinacyjnego wraz z terminami wypłaty.

über die am 30. Juni 1897 und die in den früheren Ziehungen verlostten 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen sammt den Rückzahlungs-Terminen.

Serya i kwota kapitału z r. Serie und Kapitals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den
A. 10.000	89 1/7 1896	128 1/1 1898	138 1/1 1892	300 1/1 1898	602 1/1 1898	822 1/1 1898							
	91 1/1 1898	134 " " 1895	140 " " 1898	321 " " 1898	665 " " " "	850 " " " "							
	113 " " " "	135 " " 1896	148 " " " "	369 " " " "	702 " " " "	979 " " " "							
B. 5.000	84 1/1 1898	387 1/1 1898	838 1/1 1898	1148 1/1 1898	1315 1/7 1896	1650 1/1 1898	1816 1/1 1898						
	90 1/7 1897	448 " " " "	887 " " " "	1196 " " " "	1347 1/1 1898	1653 " " 1897	1867 " " " "						
	94 1/1 1898	562 1/7 1897	893 " " " "	1199 " " " "	1486 " " " "	1676 " " 1898	1876 " " 1896						
	119 1/1 1898	599 1/1 1898	1073 " " " "	1208 " " " "	1502 " " " "	1709 " " " "	1907 " " 1898						
	289 1/7 1896	635 " " " "	1079 " " " "	1304 " " 1897	1612 " " " "	1771 " " " "							
C. 1.000	251 1/7 1897	4112 1/1 1898	8037 1/1 1896	12064 1/1 1898	16951 1/7 1896	22455 1/1 1898	26972 1/1 1898	31135 1/1 1898					
	260 " " 1896	4205 " " " "	8158 " " 1898	12087 " " " "	17047 1/1 1898	22482 " " 1896	27105 1/7 1897	31203 " " " "					
	293 1/1 1898	4207 " " " "	8193 " " " "	12101 " " " "	17080 " " " "	22531 " " 1898	27106 " " " "	31231 " " " "					
	450 " " " "	4266 " " " "	8255 " " " "	12101 " " " "	17088 " " " "	22536 " " " "	27123 " " 1896	31345 " " " "					
	505 " " " "	4308 " " 1897	8313 " " " "	12214 " " " "	17088 " " " "	22536 " " " "	27123 " " 1896	31357 " " " "					
	539 " " " "	4362 1/7 1896	8365 " " " "	12226 " " " "	17151 " " " "	22571 " " " "	27166 1/1 1898	31379 " " " "					
	615 " " " "	4437 1/1 1898	8438 " " " "	12240 " " " "	17166 " " " "	22606 " " " "	27221 " " " "	31474 " " " "					
	635 " " " "	4480 " " " "	8465 " " " "	12282 1/7 1896	17190 " " " "	22779 " " " "	27257 " " " "	31552 " " " "					
	672 1/7 1892	4486 " " " "	8601 " " " "	12298 1/1 1898	17255 " " " "	23119 1/7 1892	27292 " " " "	31593 " " " "					
	693 1/1 1897	4511 " " " "	8625 " " " "	12358 " " " "	17307 1/7 1897	23120 " " " "	27302 1/7 1896	31640 " " 1897					
	715 " " 1898	4580 " " " "	8654 " " " "	12367 " " 1896	17360 1/1 1898	23144 1/1 1898	27348 " " 1898	31642 " " 1898					
	768 " " " "	4661 " " " "	8714 " " " "	12484 " " " "	17374 " " " "	23145 " " " "	27426 " " " "	31659 " " " "					
	826 1/7 1897	4682 " " " "	8753 1/7 1897	12488 1/1 1898	17400 " " " "	23160 " " " "	27458 " " " "	31698 " " " "					
	850 1/1 1898	4769 " " " "	8803 1/1 1898	12634 " " " "	17423 " " " "	23184 " " " "	27552 1/7 1897	31829 " " " "					
	867 1/7 1895	4823 " " " "	8820 " " " "	12703 " " " "	17428 " " " "	23269 " " " "	27586 1/1 1898	32066 " " " "					
	908 1/1 1898	4891 " " " "	8842 " " 1893	12704 " " " "	17466 " " " "	23274 " " " "	27644 " " " "	32182 " " " "					
	913 " " " "	4980 " " " "	8911 " " 1893	12792 " " " "	17476 " " " "	23306 " " " "	27899 " " 1897	32232 " " " "					
	995 " " " "	4984 " " " "	8940 " " " "	12829 " " " "	17517 " " " "	23327 " " " "	28013 " " 1898	32390 " " 1897					
	998 " " " "	5256 " " " "	9071 1/7 1896	12840 " " " "	17549 1/7 1894	23339 " " " "	28033 " " " "	32395 " " 1898					
	1053 1/7 1897	5303 " " " "	9140 " " 1897	12878 " " " "	17576 1/1 1898	23394 " " " "	28035 1/7 1896	32491 " " " "					
	1142 1/1 1898	5373 " " " "	9143 1/1 1898	13005 " " " "	17579 " " 1897	23463 " " " "	28059 1/1 1898	32535 " " " "					
	1176 " " " "	5484 " " " "	9215 " " " "	13043 " " " "	17590 1/7 1896	23494 " " " "	28122 1/7 1897	32539 " " " "					
	1421 " " " "	5490 " " " "	9238 " " " "	13047 " " " "	17697 1/1 1898	23504 " " " "	28132 1/1 1898	32540 1/7 1897					
	1433 " " " "	5491 " " " "	9244 " " " "	13079 1/7 1896	17754 1/7 1897	23577 " " " "	28215 1/7 1897	32578 1/1 1898					
	1442 " " " "	5524 " " " "	9293 " " " "	13109 1/1 1894	17780 1/1 1898	23606 " " " "	28268 1/1 1898	32585 " " " "					
	1481 " " " "	5654 " " " "	9304 1/7 1897	13234 " " 1898	17782 " " " "	23658 " " " "	28549 " " " "	32607 " " " "					
	1581 " " " "	5773 " " 1895	9308 1/1 1898	13257 " " " "	17811 1/7 1897	23694 " " " "	28645 " " " "	32670 " " 1895					
	1600 " " " "	5824 " " 1898	9312 1/7 1897	13318 1/7 1897	17887 1/1 1898	23736 " " " "	28667 " " " "	32721 " " 1898					
	1607 1/7 1897	5960 " " " "	9476 1/1 1898	13371 1/1 1898	18018 " " " "	23785 " " " "	28693 " " " "	32728 " " " "					
	1792 1/1 1895	6060 1/7 1897	9529 " " " "	13432 " " " "	18030 " " " "	23891 " " " "	28702 " " " "	32751 " " " "					
	1793 1/7 1896	6089 " " " "	9543 1/7 1897	13506 " " 1897	18061 1/7 1897	23947 1/7 1896	28757 " " " "	32847 " " " "					
	1794 1/7 1897	6144 1/1 1898	9724 1/1 1898	13773 " " " "	18063 1/1 1898	24006 1/1 1898	28798 " " " "	32876 " " " "					
	1820 1/1 1898	6164 " " 1896	9767 " " 1898	13796 " " 1898	18303 " " 1896	24057 1/7 1897	28843 " " " "	32917 " " " "					
	1847 " " " "	6186 " " 1898	9900 1/7 1897	13852 " " " "	18366 " " 1898	24067 " " " "	28966 " " " "	32995 " " " "					
	1854 " " " "	6200 1/7 1895	9920 1/1 1898	13977 " " " "	18368 " " " "	24202 1/1 1898	28985 " " " "	33010 " " " "					
	1903 " " " "	6248 1/1 1898	9945 " " " "	14034 " " " "	18573 1/7 1897	24380 " " " "	29004 " " " "	33057 " " " "					
	2151 " " " "	6262 " " " "	10073 1/7 1896	14035 " " 1897	18598 1/1 1898	24485 " " " "	29063 " " " "	33064 " " " "					
	2173 " " " "	6303 " " 1896	10086 1/1 1898	14074 1/7 1892	18821 " " 1896	24601 " " " "	29067 " " " "	33102 " " " "					
	2184 " " 1897	6350 " " 1898	10131 " " " "	14096 1/1 1898	18841 " " 1898	24712 " " " "	29128 " " " "	33173 1/7 1895					
	2191 " " 1898	6359 " " " "	10140 " " " "	14099 " " " "	19156 " " " "	24748 " " " "	29153 " " " "	33207 1/1 1898					
2194 " " " "	6456 " " 1893	10152 " " " "	14120 1/7 1896	19174 " " " "	24779 " " " "	29168 " " " "	33244 " " " "						
2201 " " " "	6492 " " 1898	10181 " " " "	14152 1/1 1898	19296 " " " "	24835 " " " "	29181 " " " "	33338 " " " "						
2202 " " 1897	6523 " " " "	10185 " " " "	14177 " " 1897	19346 " " " "	24860 " " " "	29235 1/7 1897	33339 " " " "						
2229 " " 1895	6544 " " 1895	10215 " " " "	14633 " " 1898	19399 1/7 1897	24897 " " " "	29326 1/1 1898	33391 " " " "						
2292 1/7 1897	6578 " " 1898	10227 " " " "	14718 " " " "	19408 1/1 1898	24977 " " " "	29380 " " " "	33419 " " " "						
2360 " " 1896	6587 " " 1898	10264 " " 1897	14806 1/7 1896	19649 " " " "	25038 " " " "	29424 " " " "	33456 " " " "						
2441 1/1 1898	6663 " " 1896	10330 " " 1898	14811 1/1 1898	19726 " " " "	25065 " " " "	29503 " " " "	33487 " " " "						
2559 " " " "	6665 " " 1898	10459 1/7 1895	14992 " " " "	19843 " " " "	25069 " " " "	29521 " " " "	33501 " " " "						
2596 1/7 1897	6706 " " " "	10503 1/1 1898	15323 " " " "	19863 " " " "	25087 " " " "	29545 " " " "	33615 1/7 1897						
2763 1/1 1898	6707 " " " "	10594 " " " "	15367 " " " "	19865 " " " "	25164 " " " "	29599 " " " "	33629 1/1 1898						
2786 1/7 1892	6764 1/7 1897	10623 " " " "	15461 " " " "	20220 " " " "	25212 " " " "	29728 " " " "	33666 " " " "						
2789 1/1 1894	6836 " " 1894	10678 1/7 1896	15619 " " " "	20250 1/7 1897	25235 " " " "	29730 " " " "	33671 1/7 1896						
2790 " " " "	6853 1/1 1898	10681 1/1 1894	15671 " " " "	20258 " " " "	25248 " " " "	29775 " " " "	33747 1/1 1898						
2870 " " 1898	6867 " " " "	10834 1/7 1896	15693 " " " "	20330 1/1 1898	25322 " " " "	29782 " " " "	33759 " " 1898						
2999 1/7 1894	6885 " " " "	10997 1/1 1898	15741 " " " "	20364 " " " "	25402 " " " "	29832 " " " "	33773 " " " "						
3051 1/1 1898	6946 " " " "	11002 " " 1896	15763 " " " "	20457 " " " "	25415 " " " "	29878 " " " "	33776 1/7 1894						
3072 " " " "	6966 " " " "	11003 " " 1895	15767 " " " "	20489 " " " "	25443 " " " "	29918 1/7 1895	33783 1/1 1898						
3207 1/7 1897	6973 " " " "	11111 " " 1898	15828 " " 1896	21069 " " " "	25565 " " " "	29934 1/1 1898	33795 " " " "						
3209 1/1 1898	7018 " " " "	11141 " " " "	15830 1/7 1890	21129 " " 1897	25575 " " " "	30082 " " " "	33812 " " " "						
3225 1/7 1897	7028 " " " "	11302 " " " "	15863 1/1 1898	21163 " " 1898	25583 " " " "	30083 1/7 1897	33838 1/7 1897						
3323 " " " "	7055 " " " "	11338 1/7 1897	15878 1/7 1895	21254 " " 1896	25590 " " " "	30157 1/1 1898	33840 1/1 1898						
3337 1/1 1898	7220 " " " "	11397 1/1 1898	15899 1/1 1898	21388 " " 1898	25644 1/7 1894	30212 " " " "	33841 1/7 1897						
3353 " " " "	7293 " " " "	11403 " " " "	15922 " " " "	21439 " " " "	25681 1/1 1898	30284 " " " "	33849 1/1 1898						
3354 " " " "	7308 " " " "	11490 " " " "	15942 1/7 1897	21442 " " 1896	25745 " " " "	30320 " " " "	33885 " " " "						
3405 " " " "	7320 1/7 1897	11500 1/7 1895	16137 1/1 1898	21474 " " 1898	25788 " " " "	30346 " " " "	33902 " " " "						
3488 " " " "	7359 1/1 1898	11537 1/1 1897	16177 " " " "	21488 " " " "	25812 " " " "	30487 " " " "	33911 " " " "						
3493 " " " "	7499 1/7 1897	11545 " " 1898	16182 " " " "	21510 " " " "	25866 " " " "	30523 " " " "	33977 " " " "						
3522 " " " "	7531 " " " "	11599 1/7 1897	16254 " " " "										



Serya i kwota kapitalu zlr. Serie und Kapitals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia									
	Nr	Rückzahlungs-Termin den		Nr	Rückzahlungs-Termin den		Nr	Rückzahlungs-Termin den		Nr	Rückzahlungs-Termin den		Nr	Rückzahlungs-Termin den		Nr	Rückzahlungs-Termin den								
D. 500	6123	1/1 1895		6669	1/1 1898		7009	1/1 1898		7407	1/1 1898		7912	1/1 1898		8482	1/1 1898		8987	1/1 1898		9739	1/1 1898		
	6167	1/1 1892		6676	" " 1897		7066	" " "		7470	" " "		7916	" " "		8591	" " "		9015	" " "		9742	1/1 1896		
	6199	" " "		6688	" " "		7071	" " "		7598	" " "		7977	1/7 1897		8607	1/7 1894		9065	" " "		9760	1/1 1898		
	6268	1/1 1898		6762	" " 1898		7107	" " "		7625	" " "		8095	" " "		8632	" " 1897		9220	" " "		9801	" " "		
	6304	" " "		6771	" " 1896		7114	" " "		7646	1/7 1896		8237	1/1 1898		8641	" " "		9252	" " "		9857	" " "		
	6408	" " "		6777	" " 1893		7126	" " "		7690	1/1 1898		8242	" " "		8650	1/1 1898		9323	1/7 1896		9876	" " 1897		
	6550	1/7 1896		6807	" " 1896		7229	" " "		7694	1/7 1897		8257	" " "		8679	" " "		9350	1/1 1898		9925	" " 1898		
	6555	1/1 1898		6836	1/7 1894		7242	1/7 1897		7695	1/1 1898		8275	" " "		8682	" " "		9442	" " "		9932	1/7 1896		
	6557	" " "		6878	1/1 1898		7297	1/1 1898		7722	1/7 1897		8313	" " "		8711	" " "		9483	" " "		9943	1/1 1895		
	6588	" " "		6881	" " "		7363	1/7 1897		7752	1/1 1898		8337	" " "		8739	" " "		9486	" " "		9948	" " 1898		
	6622	" " "		6885	" " "		7375	1/1 1898		7793	" " "		8342	" " "		8792	1/7 1896		9513	" " "		9981	1/7 1897		
	6631	" " "		6986	" " 1895		7404	" " "		7826	" " "		8389	1/7 1897		8858	1/1 1898		9572	" " "		9996	1/1 1898		
	6659	" " "		7005	" " "		7406	1/7 1896		7859	" " 1897		8457	1/1 1898		8952	" " "		9684	" " "		9999	1/7 1897		
	E. 100	21	1/7 1897		2298	1/7 1896		4619	1/1 1898		7167	1/7 1890		9169	1/7 1896		11406	1/7 1895		14388	1/7 1895		17157	1/1 1898	
		79	" " "		2311	1/1 1893		4624	1/7 1895		7238	1/1 1898		9193	1/1 1898		11413	1/1 1897		14438	1/1 1898		17210	" " "	
		81	" " 1890		2349	" " "		4743	1/1 1898		7280	" " "		9196	1/7 1896		11415	" " 1898		14463	" " "		17237	" " "	
		119	1/1 1897		2372	" " 1897		4774	1/7 1896		7335	" " "		9229	1/1 1898		11418	" " 1895		14529	" " "		17323	1/7 1897	
		154	" " 1898		2405	" " 1898		4852	1/1 1898		7338	1/7 1896		9234	1/7 1894		11426	" " 1898		14554	" " "		17355	1/1 1897	
168		1/7 1897		2441	" " "		4876	" " "		7347	1/1 1898		9238	" " 1897		11479	" " "		14629	" " "		17356	" " 1892		
265		1/1 1898		2462	1/7 1893		4881	" " 1897		7369	" " "		9280	" " "		11578	1/7 1895		14654	" " "		17401	" " 1897		
278		" " "		2467	1/1 1894		4941	" " 1898		7406	1/7 1894		9309	1/1 1896		11600	" " "		14660	1/7 1895		17413	" " 1898		
285		" " "		2468	" " 1896		4949	" " 1893		7424	" " 1896		9325	" " 1898		11602	1/1 1897		14733	1/1 1898		17454	" " "		
295		1/7 1896		2472	" " 1897		4971	" " 1898		7434	1/1 1897		9334	1/7 1893		11644	" " 1898		14830	" " "		17475	" " "		
328		1/1 1898		2489	" " 1898		4978	" " "		7436	" " 1898		9363	" " 1897		11646	" " 1897		14847	" " "		17488	" " "		
414		" " 1896		2685	" " "		4982	" " 1895		7482	" " 1893		9367	1/1 1897		11655	1/7 1892		14864	" " 1896		17631	" " "		
437		" " 1898		2698	" " "		5104	" " 1898		7485	" " 1898		9385	" " 1898		11659	" " 1898		14900	" " 1898		17721	1/7 1897		
507		" " "		2732	" " "		5169	" " "		7516	" " 1892		9421	" " 1896		11747	" " 1896		14929	" " "		17722	1/1 1896		
519		" " 1896		2796	" " 1896		5251	" " "		7550	" " 1898		9434	" " 1898		11787	" " "		14950	" " "		17729	1/7 1894		
542		" " "		2801	" " 1898		5277	" " "		7613	1/7 1897		9435	" " "		11822	1/7 1894		14966	1/7 1897		17739	" " 1897		
552		" " 1895		2816	1/7 1897		5284	1/7 1896		7622	1/1 1898		9443	" " "		11835	1/1 1898		14990	1/1 1895		17755	1/1 1898		
558		1/7 1898		2820	" " 1895		5297	" " "		7624	1/7 1897		9454	1/7 1894		11876	" " "		14993	" " 1898		17766	" " "		
603		1/1 1898		2832	1/1 1898		5316	1/1 1898		7643	" " 1892		9470	1/1 1898		11881	" " 1895		14997	" " "		17805	" " "		
643		" " "		2850	" " "		5415	1/7 1895		7645	1/1 1894		9475	" " 1893		11882	1/7 1894		15012	" " 1897		17856	" " "		
661		1/7 1896		2854	" " "		5439	1/1 1898		7662	" " 1898		9517	" " 1898		11925	1/1 1898		15118	" " "		17870	" " "		
683		1/1 1898		2914	" " 1895		5476	1/7 1896		7677	1/7 1896		9518	" " "		11968	" " "		15126	1/7 1893		17914	1/7 1895		
716		" " "		2924	" " 1894		5524	1/1 1895		7702	1/1 1898		9676	" " 1897		12006	" " 1895		15252	1/1 1898		17915	" " 1897		
797		" " "		2930	1/7 1897		5547	" " 1898		7710	" " 1897		9684	" " 1898		12118	" " 1898		15292	" " "		18138	" " "		
832		" " "		3043	" " 1894		5554	" " "		7717	" " 1898		9710	" " 1896		12192	1/7 1894		15348	" " "		18159	1/1 1898		
872		" " "		3069	1/1 1898		5724	" " "		7733	" " "		9735	" " 1898		12204	1/1 1897		15437	1/7 1896		18176	1/7 1895		
884		" " "		3084	" " "		5725	" " "		7749	1/7 1895		9848	" " 1896		12243	" " 1898		15445	" " 1895		18178	1/1 1893		
916		" " 1895		3125	1/7 1896		5770	" " 1894		7785	1/1 1898		9854	" " 1898		12368	1/7 1894		15464	1/1 1897		18329	" " 1898		
950		" " 1896		3145	1/1 1898		5776	" " 1898		7815	" " "		9865	" " 1896		12436	1/1 1896		15505	" " "		18337	1/7 1897		
963		1/7 1891		3175	" " "		5797	" " "		7823	" " "		9913	" " "		12491	" " 1898		15547	" " 1898		18338	1/1 1897		
1001		" " 1896		3183	" " 1896		5832	" " 1897		7847	" " "		9929	" " "		12498	" " "		15548	" " "		18376	" " 1898		
1042		" " 1897		3223	" " "		5851	" " 1898		7887	" " "		9936	1/7 1897		12553	1/7 1892		15605	" " "		18447	1/7 1897		
1108		1/1 1898		3243	1/7 1897		5869	" " 1896		7990	" " 1897		9945	1/1 1898		12561	" " 1893		15766	" " "		18486	1/1 1898		
1151		" " "		3303	1/1 1896		5886	" " 1898		8065	" " 1896		9953	" " "		12602	1/1 1898		15777	" " "		18543	" " 1897		
1205		1/7 1895		3321	" " 1898		5929	1/7 1897		8092	" " 1898		9979	" " "		12664	" " "		15781	" " 1897		18619	" " 1898		
1221		1/1 1898		3324	1/7 1895		5963	" " 1896		8104	" " 1894		10087	1/7 1897		12681	1/7 1893		15781	" " 1897		18637	" " "		
1296	" " "		3327	1/1 1897		6034	1/1 1898		8107	" " 1898		10136	" " 1894		12802	1/1 1898		15803	" " 1898		18637	" " "			
1309	" " "		3332	" " "		6081	" " 1893		8109	1/7 1897		10151	" " 1895		12820	" " "		15865	" " "		18799	" " "			
1312	1/7 1897		3446	1/1 1896		6125	" " 1898		8134	" " 1892		10174	" " 1893		12947	" " 1896		15923	" " "		18901	1/7 1897			
1341	" " 1891		3515	" " 1898		6149	" " "		8158	1/1 1898		10174	" " 1893		12947	" " 1896		15974	" " "		18991	" " 1896			
1355	1/1 1898		3535	" " "		6261	" " "		8188	" " "		10198	1/1 1897		13001	" " 1898		15994	" " "		19026	1/1 1895			
1374	" " 1897		3637	1/7 1897		6262	" " "		8304	" " "		10260	" " 1896		13087	" " "		16025	" " 1896		19044	" " 1898			
1376	1/7 1896		3691	1/1 1898		6281	1/7 1895		8341	" " 1897		10261	" " 1896		13101	" " "		16046	" " 1898		19104	" " "			
1381	1/1 1897		3692	" " "		6305	1/7 1896		8348	" " 1894		10271	1/7 1897		13109	" " "		16100	1/7 1897		19179	" " "			
1423	" " 1892		3710	" " "		6316	1/1 1895		8394	" " 1897		10305	1/1 1897		13114	" " 1896		16102	1/1 1898		19244	" " "			
1455	1/7 1897		3722	" " "		6317	1/7 1895		8400	" " 1896		10359	" " 1898		13169	" " "		16105	" " "		19255	1/7 1896			
1465	1/1 1895		3727	1/7 1896		6375	1/1 1898		8406	1/7 1892		10387	1/7 1897		13240	" " 1898									



